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ВИБОРЧА ЛІСТА У ВІННІПЕ
ГУ НА 1927 Р. ГОТОВА 

ДЛЯ ПЕРЕГЛЯДУ.
КОНЦЕНТРУЮТЬ БРИТІЙСЬКУ ФЛЬ0-| РІЖНІ ВІСТИ 

ТУ В ПОЛУДНЕВІМ КИТАЮ.
ДО СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТИХ РОКОВИН 

ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.Виборча ліста у Вінніпегу на 
1927 рік вже скомплєтована 
і кожний виборець може її пе-

В ЛИТВІ СТРАЧЕНО ШІСТЬОХ І ПОПІВСЬКА ПОЛІТИКА І РА
ДЯНСЬКА ВЛАДА.і РОБІТНИКІВ.

ЛОНДОН Звісний з пе
редвоєнних часів архиепископ, 
а тепер митрополит. Евлогій, 
дістав від митрополита Сергія, 
заступника московського пат
ріарха письмо, в якому цей 
останній домагається, щоби 
Евлогій відбирав письменну за
яву від російських єпископів 
і попів, що живуть за кордо
ном, що вони не будуть висту
пати ворожо проти радянської 
влади. Епнскопи й попи, що 
відмовляться від підписання 
такої заяви, не будуть мо-

КЕНІГСБЕРҐ, Німеччина. 15Революційні китайські війська зростають та розвивають ве
лику діяльність в Полудневому Китаю.

£дшГ™ ; пТядковїТртді На РаДЯ,КЬКІЙ УкраінІ "виться велика культурно-освітня,

(асесмент офіс), щоб переко- виддвннча праця,
натися, чи його назвиско у ній 

Хто з управнених

'k Шістьох робітників.вересня
які брали участь в останніх ро
бітничих розрухах в Тавроген. 
фашістський уряд Литви стра-Підчас паніки в Сватові, ви Центральна КомісіяКАНТОН. 14 вересня

1>ритийські масти концентр» кликаної донесеннями про ма
ють фльоту в пристанях Г он-1 ближення до міста армій F 
коні і Кантон ніби то з меток. Тіна. контрреволюційні власти

ло видасть збірника "Аграрна 
революція й земельна політика 
України", видавництво "Укра
їнський Робітник" друкує "I- 
сторікі робітничого руху на У- 
країні".

У вяткування Жовтня 
читься на країні широкими 
культурно-освітнимн заходами. 
На селі відкриють 300 нових 

800 радіо-приймачів, бага-

в справі 
готування до святку вання де
сятих роковин Жовтневої рево
люції широко розвинула на 
> країні роботу В Харкові від
криють всеукраїнську художню

записане 
до голосовання підчас міських 
виборів не знайшов-би на лісті 
свого назвнска, той може ще 
до 15. жовтня подбати про це, 
щоб його туди було додано.

тив. а багато инших мають 
бути страчені в короткому часі.

Між увязненими є багато по
літичних провідників робітни
чої кляси, включно з послами 
Багато инших встигли втечи з

повзяття "сильних мір" проти зарядили евакуацію міста а 
розбишацтва. Китайські ро- відтак розпочали терор, 
бітники в не не вірять. Вони 8 осіб арештованих оскар- 
кажуть,. шо розбишацтво не жено в приналежносте до ко-

виставу революції. Українські 
видавництва видаюсь багато 
збірників, нарисів, популярних 
брошур з нагоди ювілею.

Держвидав видає збірника 
"Жовтень на Україні"

відзна-
краю.
. Коменданта в Тавроген, яко
го обвинувачується, що не був 
досить строгим проти робітни
ків, фашісти теж увязнили

ВЕЛИКА БУРЯ НА ОЗЕРІ 
ВІННІПЕГ.

гірше тепер, як було поперед- м\ ністичної парти і страчен і, 
но, коли Англійці не звертали Всі страчені б» ли провинні.а- 
на це жадної уваги, і шо Ан- ми робітничого.руху, між ними 
глійців непокоїть зближення (находились такі лідери як ,'Іі 
до Кантону робітничо-селнн Чун-Шен і 11 Ієн 111» н-Мо.

Після найновіших донесень

Сильна буря на озері Вінш- 
гли відправляти богослуження | пег вилила воду на береги ■ - 
і виконувати якінсбудь свяще- зера так. що літні ресорти 
ничі функції. Цю заяву мали у Гренд Біч і Вікторія Біч 
підписати православні Попи відрізано від світа. В обох pe
rt єпископи до 15. вересня ц. р.1 сортах було около 400 осіб, що 
Якщо Евлогій відмовився-б від і виїхали туди наприкінці мнну- 
виконання прикізу митропо- того тижня, і їм загрожував го
лити Сергія, то буде суспендо-! лод. Поживи вони мали дуже 
ванин. а Сергій обійме сам мало, а довезти її було майже 

ладкін захорувания на дитячий управу над російським право- неможливо. Сі-ен-арськин за л і - 
па рал і ж в Месечузетс. Це зна- славним духовенством за кор- (подорожній шлях коло Біко- 
чить, що за останній тиждень доном. нія, дві милі на полуднє від
зголошено 106 випадків, а з Російські часописи дістали 1 ренд Біч. залитий водою на 
попередніми буде зголошених ' повідомлення, що митрополит три стопи. Але остаточно вда- 
іахорувань в цьому місяці 213. Е.влогій згодився підписати лося сі-ен-арському поїздові 

Від початку цего року було заяву льонльности до радян- осторожно переїхати через цю 
в Месечузетс 444 захорувань на ської влади воду і забрати до Вінніпегу не
дитячий параліж, хоч іа цілий "Смиренність ця очевидно релнканих людей, шо замісці. 
минулий рік б\'.то всего 245 ви- fc наслідком цілковитої втрати купелі, зазнали трохи страху й

Надії на “упадок" радянської холоду.

КІН,
та спс- то нових шкіл, лікарень, хат- 

ціяльного збірника, присвяче- читалень, сельбудинків. 
ного національній політиці на 
Україні. Видавництво “Пролє-1 Тарасові Шевченкові 
тарі ft” видасть хроніку найваж-

ських армій під командою F 
Тіна

х Кінні закладуть намятннк
106 ВИПАДКІВ ДИТЯЧОГО 

ІІАРАЛІЖУ ЗА ТИЖДЕНЬ.
Англійські мілітарйі і Ігонконгської преси, революцій 

морські сили мабуть будуть І нГармії F Тіна швидко носу- У Донбасі відкриють 10 но-
вжиті проти революційних ар- маються в напрямі дистрикт» 
мій, коли вони попробують у Чао Шо-Ф» і нанесли велику 
війти до Кантону

лнвіших революційних подій і них палаців праці, зроблять 
на Україні, ілюстрований аль-1 конкурс на кращих учителів 
бом історії Жовтневої револю- ліквідації неписьменносте, 
цп на Україні та нариси з істо- Всеукраїнські театри

БОСТОН, Мас , 18. вересня. 
Стейтський департамент 

публичного здоровля одержав 
повідомлення про 16 нових ви

пори (ку реакційним військам, 
(Інша частина робітничо-ce- висланим проти них з Кантону.

Тоді, як робітничо-селннсі К!
від ша-

рп партії підчас громадянської 
війни.

лянської армії, під командою 
Го-Луна, здобула частин» кап- революційні армії підходять 
тонсько-ганковської залізниці до Кантон», ріжні спорту її- 
в провінції Гонам. Армії лома-1 стичні праві фракції пробують

порозумітись і зорганізувати 
Ре- новий уряд в Нанкіні

чать жовтневі дні першими ви
ставами

' І
НОВИХ революційних

Видавництво “Радянське Се нсе.
£гають селянські організації

ШАІІГАЛ. 16 вересня 
волюційні армії під командою 
Є-Тіна посуваються стало впе
ред в провінції Квантун, як по
відомляє про це тутешня ки
тайська преса, і зараз вони зна 
ходяться 84 кільометри від мі
ста Гей-Єн.

Підчас наступу революційні 
армії зістали іміцнені 30.04Кі 
жовнірів, набраних з частин, 
розформованих реакційними 
мілітаристами.

ТРЕЙД-ЮНІЙНІ УРЯДНИКИ НА 
СЛУЖБІ В КАПІТАЛІСТІВ.ЗРАДНИКИ НЕ МОЖУТЬ 

ОБ’ЄДНАТИСЯ.

Ш АНГАРІ. 16. вересня 
Конференція, проголошена на 
вчора в Нанкіні, що на ній ме
ло прийти до об'єднання уря
дів Ганкова і Нанкіну, зістали 
виложена через резигнацію 
Ван-Чін-Вея. міністра юстиції 
нанкінського уряду.

падкін.
Лідери Американської Федерації Праці покривають 

злодія, щоб спасти себе.
Буря наробила теж шкоди » 

Вінніпег Біч та близких иобе-
вдади

для шо.ооо ДІТЕП нема МІ
СЦЯ В ШКОЛАХ. ТРАГІЧНА СМЕРТЬ ТАНЦЮ- рсжиих Рсс°РТ0В1,х міснево-

РИСТКИ ДОНКЕН. стях КЕ.МДЕН, Н Дж„ 15 вересня дали на його руки поверх сто 
На конвенції Федерації І Гра- тисяч доларів “гадючих фон- 

ШВИДКА ПЕРЕМІНА НОГО- ці стейту Ню Джерзі, що тут дів" Ці таємні фонди він гри- 
ДИ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ. відбувається, виявилося, які ве мав в Федерал Трост Ko. Ми-

личезні суми платять капіталі-

НЮ ЙОРК, 13. вересня.
Цього року 100.000 шкільних 
дітей в місті Ню Порк будуть мула тут трагічною смертю ві

Зги-І1АРИЖ, 15. вересня

дома по цілім світі танцюризмушені ходити до школи не
регулярно, бо бракує там для стка, Ізидора Донкен. В часі

їзди автом довгий шалик. який
мул ого року від нього зажала- 

стичні корпорації урядникам і ли, щоб він передав книжки й 
провідникам трейд-юній Амс- рахунки новому секретареві, а- 
риканської Федерації Праці, іа ле він відмовився це зробити, 
іхню зраду робітничих інтере- За це екзекутива Федерації 
сів та за одурювання робітни- 11 Іраці стейту Ню Джерзі ноча- 
кїв. Росказав про це І Ф 1 ил- ла інвестигацію проти Гилфер- 
ферс, бувший секретар тутеш- ,са, а він, щоб викрутитися й 
ньої стейтової Федерації ІІра- помететеся, викрив всю корул- 
ці, коли його оскаржили за цінну систему, (.1 яку відлові- 
ро страту грошей.

Гилферс признався, що за 
час його секретарювання най
більші корпорації стейту Ню 
Джерзі, як “Юнайтед Стейтс 
Метале Ріфайнінг Ko.", “Дю- 
рант Моторе Ko.”, “Віктор То
кіні Машін Ko.", "Ю. С. Трост 
Ko.". “Дю Понтс", “Чесборо 
Менюфскчурінг Ko.", “Амерікен 
Ксйб’л Ko.", “Диксон Крюсиб'л 
Ko.”, "Райт Аеронаутікал Ko.” ти

Після незвичайно гарячих 
днів, за протяг яких в Злуче- 

вона мала на шиї, замотався них Державах померло від спе
ца колесо авта іі потягнув заїки кількаиайцять осіб, наппи- 
собою танцюристку на троту- ■ кінці минулого тижня в захід- 
ар. Прикликані докторі скоп- ній Канаді настали холодні дні.

ПРИГАДАВ ВБИВСТВО САККА Й ВАН- 
ЗЕТІ НА ЗТЗДІЛЄГІОНЕРІВ.

НИХ МІСЦЯ,
До такого стану допровади

ла адміністрація з Та мани Гол.
Загально гадають, шо в шко

лах IIю Порк» буде не менше 
1.200,000 дітей.

Учителі готуються повести 
боротьбу за збільшення платні. 
Належать вони до найнижче 
платних робітників. Деякі з 
них дістають лише $19.50 тиж
нево.

єтатували лише смерть танцю
ристки в. наслідок зломання 
карку.

Ізидора Донкен відома б» ла 
по цілому світі як основатель- 
ка нової школи класичних тан-

подскуди з снігом і примороз
ками. В північній Албсрті в,ке 
минулого тижня потрусило 
сніжком, а в Саскечевані і Ма- 
нітобі появився він перший раз

ПАРИЖ. 19. серпня 
годні вранці відкрилася тут 
конвенція Американського Ле
гіону Присутнії.» легіонерів 
та їхніх приятелів нараховують 
около триицить тисяч Конвен
цію офіціально відкрив прези
дент Франції, Д\ мері'. її поче
сний голова Зібрані привіта
ли з ентузіазмом маршала Фо
ні.і, президента Д\черга і Пер
шина.

Заледви тільки почався мі-

Сьо ти із "нннлвннком" Вона ско
ро знайшла його, арештувала 
й вивела з салі. Поліція каже, 
що це комуніст, що дістав десь 
Відзнаку легіонера і так увій
шов до салі.

Дальні провідники Американ
ської Федерації Праці.

Гилферсові це справді по
могло, бо настрашені урядни
ки стейтової Федерації Праці, 
відтягнули своє обвинувачення, 
щоб припинити його дальші 
викриття. Ось такі-то заступ
ники робітничої класи, що за
кликають з капіталістами єд
натися, а комуністів поборюва

не! осені) в понеділок вранці 
Була вона великою при-! у Вінніпегу падав сніг яких де 

хильницею Радянських Респуб
лік, де перебувала и працюва
ла в останніх роках.

ків.
В Ню Норку є ціла армія » - 

чителів. більше як 30.000 осіб. 
Учителі зорганізовані в свою 
юнію .яка належить до Амери
канської Федерації Праці.

Звичайно скрізь 
він і стопився зараз, як тільки 
впав на землю, хоч подекзди 
температура доходила до точ-

ІІОЛЬОНІЗАЦІЯ НАШОНАЛЬ- ки замсрзання води 
НИХ МЕНШОСТЕЙ.

сять мінут.

СІОНІСТИ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ РАЛ. СОЮЗА.

БАЗЕЛЬ, Швайцарія, 13. ве
ресня
пятнадцятого конгресу сіоні- 

тінг, як з галєріі пронісся силь- стів. що відбувся тут і закш- 
ний вигук "Вівс Сакко-Ванзе- чи вся сьогодні, було приняття 
ті' (Хай живуть Сакко й Ван- протесту проти мнимих пере- 
зеті'і. Поліція побігла до две- слідувань сіоністів радянським 
рей, замкнула їх і стала гляді- ; урядом.

Останньою акцією
В КОРЕЇ СУДЯТЬ 95 КОМУ

НІСТІВ.
ЧАН-КАП-ШІ ЇДЕ ДО АМЕ

РИКИ.В Польщі опубліковано про
ект розпорядку президента, в 
якому на підставі конституції І КОЛОМБО, Цейлон, 16. не
силою закона вводиться від 1. 
січня 1928 р. обовязкове кни-

ТОКТО, 15. вересня 
Сеул, (Корея), розпочалась 
росправа проти 95 корейських 
і японських комуністів, обви
нувачених "в інтригах проти 
існ» нічого ладу".

Біля судового будинку роз
ставлено 1,000 поліцаїв і самий 
будинок обведено колючим 
дротом. Це зроблено для то
го, щоб запобічи можливій де
монстрації з боку комуністів 1 

радикальних робітників

В
Китайська преса мові ДИТЯЧИЙ ПАРАЛІЖ ШИРИТЬСЯ В АЛ- 

БЕРТІІБРИТІШ КОЛОМБІЇ,
ресня
домляє, шо бувший головний

говодство по всіх кооперати
вах, акційних спілках і акційно- 
командитних спілках виключно 
в польській мові.

Цьому проектові не переш- 
каджае постанова польської 
конституції про охорону наці
ональних меншостей, де між 
иншим дозволено нацменшо
стям вільне уживання рідньої 
мови в приватних і торговель
них зносинах.

націоналістичнихкомандант 
армій-Китаю і відомий зрадник 
революції, Чан-Кай-Ші, виїхав 
з ІІІангаю і їде “інкогніто”, як 
пасажир третьої кляси на 
французькім пароплаві “Че- 
нонсе", до Злучених Держав.

ПОСЛИ СЕЛЬРОБУ ВИСТУПИЛИ З УКР,
сеймового КЛЮБУ,

ЕДМОНТОН, Алта , 18. вепс- 
Цифри, ijri їх подала 

провінціональна' рада здоров
ля наприкінці минулого тижня, 
виявляють, шо дитячий па
раліж в Едмонтоні ущухає, але 
поширюється в подальших о- 
колицях Алберти- 3 34 випад
ків захорувань на цю епідемію 
у провінції, тільки 11 було в 
Келгари і Едмонтоні, а всі ни
ні і є в других дістріктах 

З усіх кінців провінції наспі- 
івають повідомлення про за- 
ікриття шкіл з причини епіде
мії. З тої-ж причини викрит
тя албертійського університе

том WESTERN UKRAINE |Ту відкладено до 30 вересня
В Келгари захорував на ди- 

Сог, Pritchard & McGregor Sts., |тячий параліж чоловік, шо йо
му вже 40 років. У Венкувері 

І помер на цю епідемію вісімнай-

цятьлітний студент універси
тет»-, Огден Морісон, з Трейл, 
Б К

сни

БУДАПЕШТ, 14, вересня. — 
Дитячий параліж поширився в 
Угорщині і Румунії 
Б» каретті захорувало більше 
як .300 дітей, а 150 з них

ДОПОМАГАЙТЕ ЖЕРТВАМ 
ПОВЕНІ.

"Діло" в вульгарний спосіб 
Сельроба видали проголошен- і реагує на проголошення Сель- 
ня. в яком»' заявляють про своє | робівців та при том» перекру

ти»»: дійсний стан справи. Воно внетхплення з » критського 1хвалить за інтелігентний
парляментарного клюбу » Вар-1 поступок редакцію ..Волі На. 
шаві Як причин» виступ» по

Шістьох послів і сенаторів В самім

ЧИСЛЕННІ АРЕШТУВАННЯ 
В ХОЛМЩИН1.

Галичина й Буковина тяжко 
потерпіли від страшної повені. 
Допомога потрібна негайно.

вже
померло. Всі румунські і угор
ські прикордонні міста діткне- 
ні тією хворобою.

Угорські власти завели ка
рантину в прикордонній смузі, 
але хвороба вже перекинулась 
поза кордони і лікарі побою
ються, що сотні дітей ще за-

ЄВРЕІ ДАЮТЬ ПОМІЧ ЖЕР
ТВАМ ПОВЕНІ В ГАЛИЧИНІ. Збирайте жертви скрізь і по

силайте їх без проволоки на

На Холміцині перевела полі
тична дефензива багато ареш-реда , що подає тільки зміст

ВАРШАВА. 15.В дійсносте тУвань по ріжних місцевостях вереснядають поступок представника проголошення
теперішнього проводу клюб» партія "Воля Нарада" при злу- ^ Тарногороді арештовано С
посла Хруцького в сеймовій ці з "-Селянським Союзом" по- Козицького, Кобу .Макарева й -Джойнту" доручив нині уря- Україні. 

, де він виска за вся за ставила як умову. шоби.,пред- инш .Українців В Реновці а- довп-, KOMjcjj 
порушення ставники Селянського Союз»-1 рештовано 19 літнього 5 рбан-

адресу Комітету Допомоги 
Жертвам Повені на ЗахіднійГолова Американського

комісії
недопустимість
польськости східних кресів. у- виступили з українського пар- ма. Про арештування доходять 
критської і білоруської терн- ляментарного клюб»
торій, а дальше виборчий пакт досі не сталося, треба глядіти стей. Подробиці 
>"НДО з ендеками й фашіста- причини в націоналістичних у- ! на разі невідомі.

хнлах партії. ---------

допомоги 
жертвам повені в Галичині су-

FLOOD RELIEF COMMITTEE хворіють, заки можна буде до- 
сягиути цілковитої ізоляції.

Австрійський уряд висилає 
спеціальну комісію медичних 
експертів з Відня в діткнені 
хворобою місцевости.

му 15,000 доларів, як першу 
жертву на рятування Еівреїв, 
що потерпіли від виливу га-

Що так відомості! й з .инших йісцево- Ukr&inian Labor Temple,
і причини

Winnipeg. Man, Canada.
лицьких рікми

!

»

■

**
1



Y
-УКРАІНСЬМ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 22. ВЕРЕСНЯ 1*27.О 2. Число 114.

Такс життя > краіншв під демократичний урядом Чехо- між Назаруком і робітниками ; одночасно слова з вірша ЦІев- глядь.і о святочним. Справді ж, 
Pruud іМ реьііаьн trt-еееКІт By tbs workers astf Гкгтегш Publiabm* Словаччини. Та Воно такою лише економічною неволену не друкарні, ТО, щоб ще гірше не ченка. А найголовніше — там гой шибеник Джан Сиддей не 

іівіігііііпв Ueited. а x>iet «teck «мареву, eeerpomad under tb* iaea of обмежується. Чехо-словацька влада також повела тепер рішу- загострювати відносин. Назару під небеса вихвалюється Жи 
МааПіМм, al lu bead oriee and pises of bauinea at tbs roroer of Priubard наступ на політичне життя У країнців, позбавляючи їх авто- ка ісхпено з редактора “Амеои 
****** *** Мсспвог Bused ta tj of c. snt^ba. номіі. чехізуючм школи, всякі культурні інституціє Останніми ки" Після цего він став, як ка-

часами на Закарпатській Україні повів інтригантську політику же Росіянин 
англійський пресовий лорд — Ротермер. Він інтригу* У країн- щим'. Він писав під ріжнимч

псевдонімами й власним іме-

UKRAINIAN LABOR NEWS
міг скаржитися — пбраяі ся 

дів. а злегенька й Поляків. По- я.ти ликкнян нбраннами. й
прекі*всляків дуже замасковано, а Жи- влаштували йому 

дів (бнзнесменів) на цілу губу прашання. 
вихвалюється.

Статтю цю написав той са-

"празношатаюМ 008ubempUoo per year .
В другій годині під бурливі 

оплески зібраних збудовано бу 
мий Назарук. А. Ч. це ініці- .до шибеницю. Орхсстра ід>а.т 
яли його колишнього чсевдо- національний гимн Двері тюр 
німу -О- Андрій Чекановськнн ми відчинилися й показав, я 
Стаття ця свідчить, що навіть аасудженн*. Він був спокій 
виїхавши до старого краю. На- иш-, обличчя 
зарук не забуває “братів Укра
їнців по цей бік океану та по-

Tekphone: 61 465 щв на злуку з Мадярами
нем в “Січи”, “Канаді йськомх 

Там... Українцеві". Писав і далі пн- 
Там майже нема* україн- ше. Офіціального "джабу" йи-

Про Буковину вже найменше чути, що там діється 
все мовчить, бо благаденствує"

.ької преси. Там навіть на вулиці небезпечно розмовляти му Богзчевський не давав, бо 
Останні новини, що були про Буковину, польська шляхта хотіла допев-

УНРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
rum xu робочого люду — вадодять тре pua tu тмжхеаь 

> вівторок, четвер І субот)
Вели Робі: ниво-Фермере кис Ьмдаишче Тоирвстио. ииорооромне » Ми -, країнською МОВОЮ 

«тобі Pt лиши. алмЖхтряив і др> ирм тетмткек » У ер. Роб Дою. на р 
м вушик Прічирл і Мені perор, у Вінніпегу, Мак

ВИЯВЛЯЛО рішу
чість. Він твердо ступав між

це вісти про страшну повінь ннтнея, чи він вже вірно стан 
Велике стихійне нешастя, що навістило Галичину й Буко- на її платформу. 1 він доказав, 

вину, це неначе-б на доповнення того лиха, що його принесла що так. 
населенню Західної України польська, чехословацька та румун

двома сторожами, які для . н.ч- 
вчае їх розуму Па ділі-ж. це та паділи нові уніформи. І за

Останніми часами, перед йо- дальше свідоцтво його платної йшов кіомосць і’иіі і той
го виїздом до Галич...........  иом\ в.рностн польській шляхті Д „„ повинні знати, що йоїм

що покищо воно не П1ДД.1- стелилася вже доріженька на Тримайтеся, мовляв, греко-ка- „рскра. на бі та (Іоікіта й rum-
Самі перші старокраеві газети, що наспіли до редактора.“Кан. Українця", але галицької церкви, як Жиди . * ? ' ^ L , .

Winnipeg, Man, Canada нас, не в силі ще дати підрахунку жертвам повені в людях, в ху- переконавшись в ного собачій бизнесу, а греко-католицькі е- ' ^ найкращого діа. ти.
■ ■ -....... добі і взагалі в майні Загально кажучи в самій східній І али- вірностн (ця вірність добре, пископн, звязані конкордатом - Пивом\ і'віті \ • '

j чині повінь охопила -4 повіти, а в них понад оОО громад За- платна ). а головно зваживши, | з польською шляхтою, зат\ - - ( ^ ^ ^
1 подіяну шкоду, поминаючи сотки жертв в людях, обчисляють іцо для таких хрунів в Галичині манюючи вам голови дурним ‘ ‘
понад ІОГі мі.ііон.в злотих. Ціле Покуття й Підкзртшття впало є більше роботи, бо українське

$4 00Передплата на рік

Адреса : ська окупація.
Нешастя ви повені так 'велике.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Are and McGregor St ,

ється ОПИСОВІ

ВИНИЩУВАННЯ НАСЕЛЕННЯ ЗАХІДНО
УКРАЇНСЬКИХ ЗЕМЕЛЬ.

ЛИНІ ЬҐОМОеЩ.
Джан Сидлей в першу хви

лину неначе б то змішався на

гетьманом, заведуть вас иро
же ртвою несамовитої стихії й населення опинилося без куска населення Галичини все-ж таки ! стісінько до польської шляхти 
хліба й даху над головою, стало перед страшним маревом нуж- небезпечніше польській 
ди, голоду й пошестей. І це під зиму. Покищо польська влада ті, як українське населення Ка -1 Назару 
«аледво спромоглася на півтора міліона злотих допомоги, шо «ади

Така політикашлях-
IUUBOM і складом такої нибра 
но! ігублоки. Він. певно, її н. 
думав, що я все так добре плані 

Що ж до тцгліничого а

нові польська шлях-
польська шляхта за- та не тільки не мала потреби 

є просто незначною в порівнянню до страшної руїни — і хто брала Назарука до Галичини прощати <з "старі гріхи", але,
Я не знаю, чи звернули ви у- навпаки, вона його забрала до 

Єврейська організація "Джойнт” в Америці виасигнувала вагу на статтю в “Канадійсько- Галичини на роботу Там він
15 тисяч доларів на допомогу потерпівшим в Галичині від по- му Українцеві" з 7-го і 14-го .айме місце Володимира Ба- ві" буквально сяяв
вені Євреям, населення яких пропорціинально значно менше вересня, п.н “Жиди й окула- чинського, хоч може для зама- Х1Ш я KlU0 lu‘l>,'AHIX Kl,h 1 1 1
від українського. ція", підписану А. Ч. В тій сковання буде провадити свою утараж-я. щоб нплшюиі грон

Українське трудове населення чекає на нашу допомогу. статті далі плюгавиться, до- хрунівськх роботу під мокни- ^>,н 11 Гіі'111 11111111 11 11-11 ^ 
To-ж ми в Канаді й Злучених Державах повинні поспішити йо- сит|* замасковано. Драгомано- шкокі гетьманщини.
му з тою допомогою. Збірайте жертви всюди й засилайте ва Шевченка, перекручуючи Гіув. Січовик. *" 111111 111 йінщ. mm. и> на знак
негайно до: ------------------------—---------------------------------------- - дж. нт.і м. на попроси сова.

Вій є тонн вже на стільці з ии 
лею на шиї. Нараз зробив жест 
рукою і виступив крок наперед.

Настала велична тиша, мож 
на сказати релігійна Тиша 
Можна було чути, як мухи лі
тали. і от серед тої тиші за
лунав грімкий і СИЛЬНИЙ ГОЛОС
ДАана Сидлея:

— Приятелі мої
і '.юна чоловіка, що за

Західними землями У країни, або Західною Україною, на
зиваємо ті українські землі, шо їх захопили вороги україн-

польська шляхта, чехословацька

тую
мсрнканського джснт.і'миїа, то 

Він у ви

шиє в чиїх руках та кишенях опиниться та допомога

ського трудового народу
буржуа «ія it румунська бояршина Тими землями є Галичина 
Волинь, Холмшина 
під Чехо-Словаччиною: Буковина

під Польщею; Закарпатська Україна 
під Румунією

Населення них земель позбавлене всяких політичних і ні
тональних прав, вони знищене економічно і упосліджене соці 
яльио На своїй споконвічній землі
жебрацтва. Як тільки трудове українське населення західних 
земель України опинилося в кігтях польської шляхти, чехосло
вацької буржуазії й румунської боярщини, то. як це завжди бу
ває. нід него відсахнулися н українські пани й підпанки, пішов
ши на услуги гнобителям українського народу. Майже в кож
ним) числі робітничо-селянських маленьких газет-тижневикт. 
що ледво животіють на тих землях, читаємо ми. як українськ 
пани й підпанки лічаться з ворогами українського народу з 
польською шляхтою, і румунськими буржуазними партіями, з 
чехословацькою буржуазією, а останніми часами навіть і ма
дярською буржуазією на Закарпаттю. До українських чита
лень, просвіт, кооператив в Галичині не можна затягнути укра
їнського вчителя, бо він боїться за свою посаду, не можна за-і 
тягнути українського інтелігента, бо він не хоче накликати на Хвальна Редакціє 
себе “немилость" польського пана Таке часто вичитуємо ми не
лише в робітничо-селянській, але таки в удідівській пресі і недавно новинка що др

На українські села, знищені війною, великими недороди-1 Назарук бувший мїністер Не- шн мав вчепитися, приїхавши 
ми. грабівничою господаркою-шляхетської влади наклади Грушеви’ча, бувший його пред-І3Ланади до 3-іучених Держав? 
ється страшний податок. Не один, а ні.н десятки їх. Багато LTaBHt1K н Канаді, бувший ое- іВ* Канаді, після натягнення у- |"'внх 11111 "'ІШЦІ"- 
околиць Східної Галичини ще до страшної повені були під ма- ,акті)р щікаговської "Січи ' країнських робітників і фарме- —— Шігж до мене, панові1, 
ревом голоду. Про це час від часу писала старокраева преса ісувихції редактор • філаделфіїї- \ !’ів на Десятки тисяч доларів 
й про це час від часу повідомляли ми за нею. ської "Америки", бувшиїі вір- -Д-1Я него вже не було місця. 111,1 Норку.

В минулому числі "У.Р.В." подавали ми за львівським 
“Новим Часом" уривок п. н. “За двайцятий сніп", в яком) опо
відається, як голодне населення Підкармаття їде на доли жаги 
на панських ланах за двайцятий сніп. Тут воно зводить бороть
бу і таким самим голодним місцевим українським населенням, 
то хоче вибороти кращий сніп, і яке каже, що гірське населен
ня відбирає йому заробіток, конкурує його. На цему грунті 
"конкуренції” приходить до бійки між місцевим і прийшлим на 
жнива селянством, але . прийшле "побілило”, бо за ним обста
ла польська влада.

Так використовуючи нужду українського населення, поль
ська шляхта ще й сіє між ним ворожнечу. Коли місцеве насе
лення не хоче йти до пана жати за двайцятий сніп, то пан спро
ваджує людей з гір. А ці підуть за -двайцятий сніп жати, бо в 
горах голод. Бо ось що пише старокраева преса про Гуцу ь- 
іііші) :

воно зведене до стану

FLOOD RELIEF COMMITTEE 
FOR WESTERN UKRAINE.

Ukrainian Labor Temple,
COR PRITCHARD & McGREGOR STS , — WINNIPEG. MAN

ЕКЗЕКУЦІЯ ПО АМЕРИКАНСЬКИ I
(Сатира на американське правосуддя французького 

письменника Ришара О’Монруа.)

В кліобі говорили 11 j ю екзе
куцію одного убійннка, що ма 
ла відбутися в Америці 
дуже раділи перед ам ери кан 
сі,ким способом відправ.іНіваи 
ня людей на там той світ на по

револьвера, поклавши всіх на
МІСЦІ!
' На нагода лдійснити мою ідей»ЧОГО НАЗАРУК ПОЇХАВ ДО ГАЛИЧИНИ >1 думав — ог ирскра

екалав< )дні
(Стаття надіслана з Шікаго.) ВІНВи, розуміються, знаєте1, що 

Контри Ги.і - це не Париж і І,ал 1"' мо,1;>"гь Г|> гіі сум
не Монге К'ар.ю, й гіг [юиіапі ,І1ІІ|І1ІММ- 1,1 11'' правда. lui;
дуже рідкі. А в тому році, за 01 В*І'1

ний частину корнети з тої їсти
Пого гетьманство! ного дня.

середннцтиом с.тнктішки;так обходить, як мене з нами . 1 1
, п уважали цей спосіб небі- :хле до чого-ж

мені II ВИТЯГНІТЬ КІІЖФУУкраїнську пресу облетіла
Осип торішниіі сніг. проїшчшн статичніш гаатр, не

ііі-чніім, жорстоким, і категорії ириїхар і всі були росіароі-аиі ІІИ-ІЦ0 я •І,ІІ,яа скажу тут перед
іицсм неба.чім він ловлюніьіік я за стару, та екіїдіин чину на мене. Mo-.

нсрі-вибраіііія в такому ралі бу 
лі) під сумнівом. Тоді я ними 

сказав молкоішик Лендсон і 111111 лап|><нііув-чі пікети, видру 
я знаю лише од

Нін Помовчав секунду, а по 
тім викликнув:

Найліпша чоколяда — цс 
чоколяда ПсркінсаГ...

II один мент, як в добре по
ставленій писі, стілець вибито 
у него анід ніг, опора під ним 
щезла іі засуджений повис в 

II ту хвилю на не 
ощасливиш го накинено ДОСИТЬ Гарний МІ

ШОК, II на НеМV були ВИШИТІ
».Р«ЛІЙНИКа '!іжана СТЄЯі, Щ° ініці яли: Д. Г. Мішок шш. йо

має відбутися у вівторок 23. квітня. ч
Стиьчик з під ніг буде вирваний МУ иа 1 олову 
точно в 2-ій годині ЗО хвилин по по- сутніх Його останній Ніцци об 
луднн, і злочинець заплатить перед ДИЧЧЯ. що МОГЛО бути не .уже 
всіми на очах свою провину перед

кував їх на гарному, шовковії 
і ось що, іу 

приклад, було на них нашим
тому манерізапечатаний 11У недостачу- за с.ікктічічним

його безхоссіг
головно ПІСЛЯшиї слуга греко-ка ги.іицькоги 

єпископа Богачевського, ви
слання польської шляхти для 
українських греко-католиків в 
Злучених Державах 
Осип Назарук поїхав до Гали
чини.

Тепер наспіла вістка, що 
др. Осип Назарук вже прибув 
до Галичини.

Потанцювавши на дроті пе
тлюрівсько-нетрі шевичівських 
опереткових урядів, Назарії, 
потім наплював на Петлюру іі 
на цілу директорію (гляди і Лі
го книжку "Рік на Великій V- 
країні"), пізніше начхав він на 
самого 1 Іетрушенича. якого

справи Галичини 14. березня кріслом, Цс 
19-4 року. Як тільки Вінніпег неІІІСТЬ.

— Тоб то, як це? Воно ж 
служить для того, щоб ЗВІЛЬНИ

Коитри-Гил, 12. квітня.
Шериф Контри-Гид має честь іа-1 порожнечі

ськї українські "народні дія"і" 
побачили, що Назарук ніякоїтой др просити пана 

своєю присутністю повішення НІЛОВІ! а ди вже не представляє та ти землю від страхіть, 
ще іі посварився з Петру шеви- і Ви мене не зрозуміли! Я 
чим. побачили, то він ні для хочу сказати, що електричне 
себе, ні для них доларів вже крісло непрактичне, воно не 
більше не збере

іі закрив від іі)іп

вони відсі- Дає доходів, воно не дає нічого 
нули його від себе. Бо хоч ш. з бизнссоиоіо боку. Я знав в 
На заруку, міністер, то сканалі- минулому одного вбійицкн, що естетичним:

Я (ізнаж я, що за цю рсшясуспільним правосуддям. Шибеницю 
гробила фірма Смита; шнурка зроб
лено у фабриці братів Нокс; виконав- ^ • 11 > М0НІ1 НгіХ МШ'НО Шіімкп 
нем е Дженкинс. талант якого відомий ЬПХ, б у. 10 іШІІ.іаЧ(іК) ДІШДЦЯЇЬ 
і який е дійсним майстром у спра- пияч доларів, і їх отрима.іа 
нах вішання. Його мистецтво іабез-

вже доларохапйи- i t < інжї і*к.н*ьуції зробив іі)м*дянізованих
кін не перехитриш.

Прибувши до Злучених Дер
жав, побачив Назарук, шо м 
жна .ще буде дещо пожити ко
ло “С чи”. Правда, хоч пер
спективи на
дуж'е рожеві, то була бодай на
года проїхатися на 
цієї рептильки по головах “не 
вдячних Українців 
знюхався Назарук з греко-ка
толицьким єпископом Ьога 
чевським, якого країн ця м на 
єпископа до Злучених Дер-

став.ичіня в користь жінки і і 
дітей Перед тим. як мали
надіти йому петлю на шию, ка і

жінка Джина < 'идлея З того“Положення на І уцульшині стає з кожним днем гірше, 
куплення кукурудзяної муки, яка є щоденним кормом мешканців Карпат,

Навіть на за- поаволив йому обійти ирік уі 
міх л тарі.ікон', а що публіка 

долари були не була дуже численна, то ця не

печує глядачам видовище, повне до
будуть ужиті останні 

способи підтягування та вибивання HpO.'iaKTWH
часу чоколяда ІІсркіїн а дуже 

« І > і р м а не
зпід ніг стільця; просто кажучи, бу- ВеіІІВаь ВИ роб. IЯ ТИ I I В ІІОТрІб- 
дуть підприняті ВСІ кроки ДЛЯ ТОГО, НІЙ СКІ. ІЬКЛМ ТИ. II 

і нужди СВОЮ ш„б свято відбулося так-же цікаво,
вдову іі своїх сиріт. Хіба ж це як і займаюче.
.це лворушаніче?

---  Гм, ГМ... це Ще І пірне
почулися замітки t pi ж них бо 
IVі it.. — В кожному рм.-.і такий 
спосіб був би Не.МІВ лимий у

сконалости.
І уцул не в си-іі сьогодня спромоїтися в наслідок нечуваного обідо.іашення 
cLi. Нед>ги ширяться щ»»-ра.» більше,- чахотка, що здавалося-6 на І уцуль-1 і ак перед ТИМ вихваляв ( пло
щину не повинна мати приступу, шириться там поголовно. Уряд не стара- \ав на неї о за* те, ЩО Петру- 
єтея ювсім йти на поміч виснаженому населений», але навпаки йде на його

ре в мерти,! іл.ц.кта 
шпальтах йому витягнути

іоном ог. іа
може ні

шевич домагався тих грошей 
які Назарук зібрав від кана
лі йських робітників і фарме пі в 

“рятований І аличини” ‘ і

uгнатися від покутив 
І от,

інншення. Ма гуцульську бідноту сип.тяться чимраз то нові кари й нові по
датки, Недавно наложено новий податок на юичарів і на всіх, що займа
ються дрібним домашнім промислом. Далі наложено дороювий податок.
Кожний Гуцул має на основі цього вплач>вати до каси держави понад 1501 На
злотих. Є це для І уцулж так великий гріш, що він ніяк не буде в силі Його почав цілувати патинки цар-.

ськиму генералові Скорої! лд- 
Том\ мусить йти І у пул на доли й битися там з місцевим ському, якого в.тад\ на Україні 

селянином, щоб дістати в пана трошки збіжжя за двайцятий 11 році сам допомагав по
єній
пучдиве положення, робить свою польонізаторську робо т \, 
нищить українські школи, культурні інституції. Навіть церквх.

І Іізніше Я ЬіГ/Ку, смертнаПісля екзекуції присутні дістануть 
холодні напитки й куски шнурка з по- гирл, в Ь0ЖІШМ\ ря-.І, II*’ була

бслхосічіною: вона втягнула л 
нужди цілу родину. Нона про

Хочте нірті1, хочте НГ вір l la-IU ШЛЯХ И11|і<)бішцтву на
шої ПроII Не. ювоети, ДІЬТП КІ. II, 
ка годин роиваги метканцям 
Контри Гп.і і .іаФ'ипечн.тіі мон

вішеишо.
З поваг ов) і т. д.

.«платити"

жав прислала польська шлях а 
(варшавсько-римський конкор
дат). За

Франції те, ІІ.Т.Є ІІ мушу І К1І.ІІ1ТІІ, що ці
Тому, іцо ви народ відста-1 и»п|юш«*ння мили дуж<‘ вели 

кий vt-iiix. їх буквально вири-
А надто ьа.ш.іигя ,"'!" І,мГ’1’а""и-

ГіІМЧШ'ОИ, як і', іьктричне
Яка .1 ІІеГО КорІІе ТІ.,
Ноно вбк і iivmiifvi V. 
- це ще не докікіа

А польсько-шляхетська влада, використовуючи це роз- борювати
Дальша карієра Назарука "в 

Умериці відома. Хоробливі.
як греки-католицьку, так і православну, запрягла до цієї ро-1просто бридко-рабські 
боти

посередництвом цего 
Назарук знову 
болото. І Іерш |ц 

він дістав добре пл іт- 
битні перед смітниковим геть-1 ні посаду (джерело доходів 

І маном в шікаґовській Січи -1 було забезпечене) й поле лі- 
Те саме діється на Закарпатській Україні під Чехо-Словач І в ( філаделфійській “Америці" і яльности. Він, як проповідник 

Колись казали українські підпанки, що хоч той клан-.і а і вінніпеґському "Канаді.'- конкордату, дістав можливість 
тик української землі, що є під Чехо-Словаччиною. матиме змо-1 ському Українцеві", чорні бос

■ іни. сентиментальний І ЦІПИч 
ігий. Г.и.інеї

е, і у всьому треба виходити 
І бімнееовппі боку 
маїсчеі гь бутті іііерїїфііімі Кіїїї г.ііи болоті.н.ііі .піетії від пай 
три-Гпл, я іадуміїв було у до | кращих осіб грпма.іяїв тва. Ви

нп ііредк.тіїда.пі мені все, чого

зна иомства 
попав і своє 

івсего

завжди би і І1а-Пі і рук 
жінки їх гнав якийсь весні 

Каш я| іоннії і a ш.ііір.і я почав дієтаЧО І о Кріс. НІ...
скажіть?
По нерпи 
по, а Паніть коли так, то а бікініскопа.піти цю спот* му. але наНИНОНІ СОІЮЇ точки погляду 
смерть нічого не варта

• і ltOrtlH I.hu.'О II. JI. к.Шн 
Но.тнгц>,.

такая ніхочу. шдкреслюкі: -r.ee, 
НІ ДОрОГОЦІІІ

т)іатів на к)іутія и волоцюгу 
Називався він Джан Сндтсй. і ч"г" 11 захочу, 

t він зумів обагагити свою роди 11,111 тикі-т. що мия;е допустити
їх В Парк Контри Тил, де мала

містити свої твори в греко-ка-
IV розвивати свою національні ку льтуру, бо чеська буржуазій', | хні Па більшовиків та на радчн- {толииьких органах Злу чеки 
мовляв, найдемократичиіша, бо вона ше за часів Австрії все,ську владу, нарешті плюгав- Ц-ржан і Канати 
«поминалася за Українцями, бо вона, нарешті, сама казала, за- лення всего, що українське та „ияхта ипком , ,
бираючи Закарпаття, що бере його тільки “тимчасово", а коли І таких "
створиться "незалежна українська держава", то вона поверне і у кри тської 
ЇЙ Закарпаття добровільно, ще іі з подякою

1 Іольська 
Й Не му. ЗІІКЛКіЧИВШИ шх-мертну KT1

мерцїйну у І оду без мого ВІДО Ліідбуїнея екзекуція.
Я дону ' пін прсдетавииків 

ІЧк-кажіп, нам про це. найбільших Газет інгервювати 
ан у Г.І.'І ного. Я допустив до

світочів І провідників дбає, що Назарук і його гііл- ма АМЕРИКАНСЬКИЙ КОМПОЗИ
ТОР В ШВІ.

ВИЗВОЛЬНОЇ
як Тарас Шевченко. Михайло | ційні* роботу під егідою ' геть- 
Дрогоманів і Іван Франки

ідеї ручні проповідують ІІОЛЬОНІ.і,:-

иолкоішнку !
— Ну, іі що ж? Я іадуман ! m ro гакож одного америкав 

було обернути екзекуцію це То е|,КОГО джеіпл’мена і НІН мав з 
щоб В ДОбрОДІЙІІе свято з добро Джином І 'ид.іеьм довгу TIU.MHII 
ВІЛЬНОЮ КОЛПКТ'ІЮ — бо ВІД це чу розмову, II наслідок ЯКОЇ І "І нч

Комуністи одинокі були, що не вірили цим обіцянкам че
ської буржуазії та пятнували телячу втіху українських підпан
ків з того, що Чехи затримають для них Закарпаття.

А шо тепер діється на Закарпаттюї ; Ось послухайте.дію 
пише німецький журналіст Б руно Фрей, який обіхан ціле За
карпаття та друкує свої вражшня з цієї об'їздки-студіі. Про 
Закарпатську "Верховину" він пише

манату Польська шляхта дуже
Дехто з Українців думав, добре знає, що гетьман тоді 

Назарук збожеволів, що в него буде на Україні, як рак свисне 
Дехто Польській

■х Київ і тепер перебуває відо
мим ню-норськии музичний ді-н голові поплуталося розходи

казав, що це від перепрані о- лося о поборювання серед /- 
ванни на "народній ниві ", від критського населення в Злуче- 
"огірчення на Українців", шо них Державах і Канаді біль- я -V чаю. що цс понижав гід і великій нужді, нараз набула Союзом для того, щоб вивчити

вість того, над ким виконують гол і ІІЙ у ниток. Я ніяг їв* ції

ШЛЯХТІ
хоровий дирігент Л. Вай- 

І' ШО жебрацтвом, і тни осудженого, що жили у пер. що подорожує Радянськимго пахне

стан музичної роботи, зокрема 
(одуматися до того, що могло розвиток хорової музики. Від- 

Я хотів влашту статися мій; засудженим і йо- відавши

"великих шовицьки.х і самостійницьких 
І для неі цілком байду-

**!1о рівнинах лісистого терсн>. віллалемих від себе від 10 до 15 кільо- не зроз \ М1.1И ЙОГО 
метрів, лежать роткииені. богом іабуті. хати народу, що є найбіїнішим на стремлінь” і T. НН.
к>ді зємсьвіА Це іиотяиА крий Верховин». Люди не Іийкакоь, не дуМі1ли ті, що його близько же. чи Це робитиметься «П н

won «иГХ! «« 1ЧИЛИ його щодня кровом петлюрівщини чи !.. ь- ";,а"в.-"о.пГ-га ня ІГ'Г'!' * _-«'іикав.ю-н Найнер I-, :...... вив з керовни-
слово. вони noidsuK вони ниіть не і навіть крнк> розпуки міченого єства, в належав до ти х, шо маншини 1 і ■ _ “1 "1 1 ' ‘ 1 *1 "1 1,1 ?'м 1'|‘ 11 ком капелі, народнім артистом
Вони їдять х.іИі з трави й сішеното сіни, шо є нжйогиднішоні їдок), як> пого щодня бачили, але стрі- І Назарук віявся за цні ро- -V н парті . як кажуть Англія хоч и будував довкола місця республіки т. Нестором Горо- 
денебідь в с«ті люде споживають. Хліб, правдивий хліб на Верховині бу-ічався з ним часто, а най гол в- j боту, бо оплачувана вона біла ЧІ. Я збирався їм лати запро * і. зекуції гаві гамі и- ші.і три довенком постійний 
UC лише два рази в рік. на ситий вечір і ве.іюаень, ніше все б\ в у близьких зно- добре. Для побільшення цієї

Як «.уть ці люди? В ЛЖ з еєзоноиої роботи по ліедх, в .имі масову синах 3 ТИМи.'що жили з На- хрунівської діяльності.,
смерть по се.іжх спиняють к> хю Червоної о Хреста, що роздають гододаю-

заруком на одному хлібі. Всі перенесено бхло з “Січи

Та не так ідей ♦•кзекуцію — 
ваги її пакте

я хотів Brian і ту
капелю “Думка", Л)-

івнзок, о-
гро.ма бунн, як на і 'іподромі в 1>(н|ія б і ниючи надіслати “Думці” ліп

ного -1ЯИам Мі' та- а також їхнім і» » .іо, то прот- мені їЛава-няя, що ста нию хорову музичну літера- 
на -'и*на*. Якраз у мене в міській я не настарчу пікетів всім моїм туру модерних композиторів 

тюрмі сидів Джан Сидл'-й, о співгромадянам
І1а])<читі

нг чіп я наїїнидатшшим

чим по мкщмні пішки, киька ба рабо, гь або к>курудзянку. Хлоп переекпляє
jmm>. а коди прийде літо й починається праця, показується, що його сили вони були одної думки про редактора "Америки . 
так підупали, «о він не може конкурувати з лісовим робітником заможніших tap> к а Й ТоГО самого пере Ko- почав ПЛЮГавИТИ 
околиць. Статмстіжа викжз>є. що робітwk з Верховини може дати лише нання € я. що також близьк ченка, Лрагоманова Франка грабунку
ЗО ПР-НІСНТ акордової рсКІоги. годі ко.іи ріміяський або га.і«.ькнй робіт-! його знаю щ0 Цазарук стр... Дійшло Ди того 
ник їм 100 або ПО процент. Верховина, це одинокі* край в Європі, it 
існув же замінна t opt ома. де 32 процент шкільної дітвори не може ходити

Західиьої їівроци та гармонізо-де він
імена Шев- спаржевий за вбивство з метою

Він забрався в роз- день
складачі мінну крамницю, зребував її, до собою 

шенно запопадливий на троп: в друкарні відмовлялися наби- а каїн иа м • ц*- грабунку при- Жінки були в іцюіорих ту а. н

наттав ве.тш.ии ваш народні пісні Америки. 
Місце екзекуції уявля Л. Найнер також обіцяв висла-

і Ию йорку негритянські 
пісні в художній обробці не Гри-

- ШО Він великий скупар. і за до рати плюгаві статті Назарука ''уло шість поліцаїв, то він ви- тах, їхні капелюхи и <аяги бу тянського композитора, 
і лара готів міняти свої ідеї ko-*-Î Коли прийшло до конфлікту ладував у них ви кулі свого лн прибрані бітами, в< »•

чудове видовищ»-, тишо

toi школи, де на то місць с “даровим**- (данина в натурі! і “рокої 
(даремна праці) для попа**.
до

ВИ

У

і
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ПРО ВИЩИЙ ОСВІТНІЙ КУРС. І • лекція ТОВ. І. СЕМБАЯ. !Г

І СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ; Едмомтом. Алтж.
(Статті дискугіАкж.)

Дна 11 вересня ц р т І Ссмбай 
виголосив в сдлі Укр Роб Дому в 
ElMOMÎOMI ЦІкЛ»> ЛЯПЦІ*! про сводю- і ЗАБАВАВже було кілька дописів в цего року вже платили по о- 

“У.Р В в справ. ВОК. але т. Ідяоиі доларові
Що нас чекає в будучими,

скус'Анини Иншиии слонами 70 * надходячоі зими.' Мені Час вже « нам проснутись » того прекрасно
скус.имими нишнми с. на зла€ться. ш0 лаЙНОТаЙП, ЯКИЙ | в '*«» <'» Ьиож.м-Т прач.н п-- ,ПІНШН, , 6а«л>жностн. час _шіь_в піичиє шч.о*х Киш а шапьн.Я

В дописах дописувачі лише куП-1еНо минулої весни, ще не *,рІ "д**"' 'Я1*41 робітно* .з-жниу М1І11С, ІО орГіїаіацп. ставати nu кімнаті , аабаї ато тепла, діти нер- 1е*- ситам сіл.
вис ка тували СВОЇ думки. КОЛИ І зовсім виплачений Нам кон- “ змело хврлнсьіиі n(tir к иуиктнчноі Партії. ШІ- ауалас». а з часом і толова болмуа н •*-» T1*°*0
кг.а п/п.,«почати ВОК Пече че потрібно купити пресові ^ * Н1*ткш* Г, 'л ’ін“ кати <«Т" » знанні . організації «а надріж «мив а не.ипоаині* - "•"•»»» браті, і сестер, батам» і;
краще розпочати НОН перс че пзтріоно кіпи.и пресові папір™ ви виробам ваВбиаше па- тум>.1иІ , «лна.исв ллв спільної атмосфері Навпаки, аолн шви.на аі«-і ч*т»Р*б * старому араа>. нм всі муси-1

або ! нашину. бо наші видавництва пері за всі миші фабрика в Канаді ; боротьби за кращі >ни»н пращ в мата холодна, то « дпс« аамітно "о нетабмо поспішати їм не поміч, бо 
зростають І стара машина но Давній* робила юна шість днів 

в ск.11 задоволити наші вимоги “

.Але заьн прмстіпн. до класти-немов nu чілилійнокз склок- розжн- ниці>: Вже лай говормтк о хто 1о- 
ваетмеВ пролетарська кіактура * че. ал$ комі іарвчо. томі нами не теми, рос казав він найперше вво-1

хоче лізти в голові Подібне ' можна Р"1П0 про страшні повінь і бірі. Вві І
в накістмдн полі дмево-сііан\ Гатичнні 

Я Б>воєнну, злтоплкж’чи багато ак>-:
тисячі господарств і

З РОБІТНИЧОГО РУХУ. ------  відбудеться -------

дописи не можна уважати ли- Єлсомми, Онт. ХНІ А. В СУБОТУ, 24. ВЕРЕСНЯJkV> RJAHTH Ні > ЧМЯХ

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
У ВИНЄІЕГУ.Ж.ЛХ.1НВОГО положен

ні звбжву зжпроеуетьсі всіх 
чденжинь укр. робітни

чих організацій при Укр. Роб. 
Домі > Вінніпегу.

До тжмціе Пригріві типе відо
мий ітіьііАський гармоніст, який 
виступів ні концертах в УРД. 
минулого сезону.

коиуючих ВИСЛОВІВ В одну 
другу сторону майже не було. 
А справа. В.О.К € важною спра-

д ЧОІО в хто тепер їм поможе, той два ра»мбільш уваги та пильмости
1>пкла ran м юльк х [Ьмятийм-. що лише в OfU-аніЗчШІІ школі найбиьшс вимшакпь. коли не

На це треба грошей а щоби їх 1 "к,ш* 5 ДН1*' 4 4 іт *Ji » «дн <:н н.,ша сила і наша пере- пильне,і і вати- Правд.... е. щ дише і "> '«> -чиї.' вже з.іт.чаткл-
_ тиждень Говззргть пани то Діема

дістати, то треба перевести л, папір а 6и1ьш1СІВ ро»,,.
ти трохи більше місця в нашій а<у0 одну добру, або кілька мв- чнкі. вірять щ-, ц, правій 
пресі, ЯК ДО цеі пори ЛИХ кампаній. .Але МИ ГОВОРИ Одначе всякий по приглядається

,Іумаю, що не найдеться в уq ppQ друкарські машини, а | пильно до кшу; що тут робиться 
наших організаціях ані одного забули, шо на самім будинку й прмзадумуеткея иид всій : й знає 
члена, членкині, читача нашої друкарні тяжить довг. Він му ■ : '‘t e’ü ’Ч“>
преси, шоб був проти ВИШОІ сить 6ути усунений нашими , ",они внвр.ддікм>нли '-*70 "туя 
ОСВІТИ, проти поширення знай- силами Д ПОКИ МИ візьмемося ! Паперу, а зараз виробдеє по 555 ТОН 
ня серед українських працю- організування кампаній на паперу при меншім числі робітників 
ючих мас. Всі згідні з тим. ш<

той знає, хто пильно вважає 
На>lui доказу», то лк-дський ум

вою і для неї треба присвяти ван ' вСюди. хе тільки існують наші 
робітничі організації. започатковано 
ІІ теж В ЕДМОНТОНІ, де МіСце ний ко-

Хай живе робітнича єдність 
г ані задня '

ор-

V4 фера не пере вищає 60 степенів або УИСІ виробив 4 сотні діст для зби- 
не є нища 40 степенів тепла 
’ ак, то ВОК повинен розпочатися І 

. першого листопада 1927 року 
загального д»>бра організації. а зокре
ма для добра \часників курсу

коли атмос-
Організований

Коли І éWHH* жертв на ту ціль /Тепер весь
Прмходіть якмяйчмеленніше ті 

проведіть весело вечір в това
ристві членів робітничих орга
нізацій. Початок в годіші Н30 
вечером.

успіх всієї допомогobqî кампанії за-

КОЛИ КРАЩЕ РОЗПОЧАТИ дЛв лежить від кожної о з нас, від нашої 
жертволюбнвостн TvM\ не ЖXIШMO 
наших щедрих жертв, бо все те дляВ.О.К. З -повище наведе ніг о арозу міди. наших рідних, які нашої помочі ко- 

і то я вповні годжуся з рішенням 8-го нечно потребують
Після цеі вступної Промови І. Сем- 

'"•ай Почав лекцію, при жкій п.к.іугу- 
В цій

\ Заряд відділу K.lUv.Викавнт, Саск.
і кожного дня побиває рекорд.

Не трудно з цих цифрів зрозхміти Навязуючи до дискусійних допи
ши ця налвишка в продукції оаперх сів в справі ВОК . я бажаю вис.т«ви
при “бнижеині числа робітників одна- і ти так(»ж свою думкх про те, коли 
чає надмірне більший визиск люд- бх.ю-б краще його розпочати

сплату довгу лайнотайпу, ні 
нам потрібно тасн> вати ВОК j сплату довгу будинку друкар-: 
і про це найкраще свідчить ви

з ізду ТУРФДім, щоби ВОК почати ' 4
І і*ю листопада цего року

Обовяіком всіх робіїничкх органі-1вувся світляними образками 
і mfl постаратися про те. щоби рнисн-1 лскції рос кала в ти» лектор, як пов- 

можна перевести в життя j стала наша земля, які пеїхміни вона 
Отже, всі спішіть з поміччю дді І перебувала до часу, коли появилося

на ній перше житія Дальше пере- _
повів він еволюцію жипєвнх форм Н1Х ТьШКіВ при Відділу ТУРФ- 
Від первісних одноклітинних тварин - У строює' В неділю, 25. ВО

ДО найбільш досконалої істоти, я- ресня в салі Укр. Роб. Дому під 
є людина. З появою людини за- •

ні, на закупно нової машини 
слів робітничо-фармерськи'|Х1Я друковання нашої преси,
делегатів на останнім з’їзд то перше всего мусимо пере-1 ськ <ї робочої сили при рівночзсно- 
Один, чи кількох дописувачів в нести цкі кампанію, яка вже в убниженні заробітньої плати

Життя туї погане

ПЕРШИП ВИСТУП ТАНЦЮ
РИСТІВ В ФОРТ ФРЕНСЕС.ня зі злу

По МОЙОМХ літо не є пригожою 
порою для В О К В літі всі робітнн- і в о К 1 

робітники, не j ки розїждаються на роботи, через

Школа Українських Народ-
справі ВОК навіть іазначи.іь ГІ,,ВН1М русі, а це кампанія ло- 
в своїх дописах, щоб виконати

Курсант
мої х чи вижити, виізджають з це і що менше учасників зможе прибути 

j на ку рс.
Зате в зимі роботів менше і кожний 

робітник, що велів через літо заро
бити собі трохи грошей, радо вико
ристає свій час для цього, щоб деш> 

Т"м\ на зим\ можна спо-і

мопоги нашим братам і се-.MlcslceocIH 
ухвалу останнього нашого і и страм на Західній Україні Ско 1 тут і ..ні», але з неї нікого не- 
ду. тобто приступати ДО Р° ро СКІНЧИТЬСЯ ЦЯ кампанія, МИ на нема для робітників, бо вони ta
il оч а ття Іі.О.К в місяці при - м^сиу,, зарач приготовлятися ми ие дбають про юнію, не прихи-

У*- ВСІ НА ПОМІЧ ЖЕРТВАМ проводом інструктора тов__ 11 
Матейчука перший виступ 
Програма надзвичайно багата 
і складається л 26 точок. Всі

чннаєіься нове жит на 
аж годі, кі'.іи вона, піднявшись п>>- 
степенно з найнищоїо стану дикосій 
до стану цивілізованого жиїтя, зача-

землі, алеПОВЕНІ!
'значенім з'їздом

.Ми ду/ке-б багато поступи
ли вперед, багато помогли-б 
ро івиткові наших організацій 
коли-б ми все точно придер- ; 
жувалися своїх ухвал і по'щи
рості виконували їх

дять на юнійні мінніи. а через те 
юнія є слаба і не диво, шо вона 
не в силі зарадити дцху ІЦе ново- 
прибунші емігранти скорше загля
нуть на ми іні й, але вони покищо не 
визнаю!ьсн ще як слід в юнійних 
справах а До тої о Й говорити По ан- 
глійськи не имініть Зате "старі Канз- 
дійці зовсім байдужні до юнії, бо 

мовляв

до пресової кампанії
І тому, шо > нас цего року 

вже було і є багато кампаній 
іа збиранням жертв на ріжні 
потрібні а ириви, тому, що цим 
кампаніям ще навіть невидно

Ь рент форд, Онт.навчитися 
діватися багато курсантів на власний

£
лл уама творити культуру й кюрію ТаНЦЮрИСТИ В укр. СТрОЯХ. При- 

I і и fl u
Із за линів 1N кр Роб Вістей" всім

ДОПОМОЗІ р лнинуюі пек» техні- граватиме добірна музика Ро- 
й Злучених Держав j ки ВКОДНТН найбільш илекоешл! ne- ГіІТНИКИ і робітниці форт фрсн- 

вже відомо, яке страшне нещастя на- j Реміни в свойому природному оти- 
j ністило наш старий рідний край —| чемні 

І без сумні-і

нам. українським робітникам і фар-
А чим більше буде курсантів н.і МЄрам Канади 

курсі, тим більша буде й користь для
сес, не пропустіть неї нагоди, 
а при ходіть самі і кличте'сно-

нашиї організації
Але 6а- I оді тут пе(ч-к.п\наїи

І ну все ч кр.омське робітництво й фар- [ ®01 ° мле слід скл ta ти те, Шо 'х ЛНаЙОМИХ І СХСІДІВ Па ЦЄИ ВЄ-
VVDI ІІЛЕУС ОПСІТШІІІ ТОЛ мерсів» за pear у є щир . на заклик tKuirt Лл незвич ійн - цікава й ко- ' СЄЛИН вечір.
УКгАїПииКЬ ГІІЬІІ НИЦI UU Центральної і Комітету І п м ‘і н. н-j рисиа для її : Пік . і пльки. що

П ПП п П V кий с і » » 11 ь н коніакі і . Селянсько- наш Зі,г;,л яенше цікатіїься нах кови-
П ПП Н.іі.Кі Робітничим К .МІіеіоМ Лопомої И \ МИ АКЦІЯМИ ЯК К 'НЦерІ.ІМИ або ви-

Львові.

І Р Галичину й Буковину весь І МІСТкінця, уважаю ta найкраще від 
тато раз.» стаються якісь пер.- |л„жит' В () К на п,;ІНІШе
шкоди, шо повстають не залі ж

Ви- вже всьо знають 
В травні ЦЬОІО року виходив кон-' платім довг, який тяжить і.а

НО ВІД нашої Bn.ll, 1 тоді ми му 
симо капітулювати перед цими і 
перешкодами, мусимо <міню

і друкарні, купім і виплатім пре-: 
і сову машину, збудуймо при ют

такт юнії з підприємцями
приводу приїхав був сюди самий упри 

Î тледь фабрики, щоб підписати но
вий контракт і обіцяв всім робітникам 

і І1ІДВИШКУ

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!.ставамина нашій фарш, а тоді закла Алексо. Алтж. Раджу вам робіїникам і роб і тни-Бо здається, що нема вже другої 

такої нещасної країни й дрм.оп» на- 1*нм и- майб, і ні. м\ не оминати дру- Маємо на руках кількадесять
• о і іакиї наї оди, де можна баїаю

вати наші плини, над якими ію- об
пере дно витратили так батат * 
праці. Зараз перед нами пеку 
ча справа, шо вимагає від нас 
моральних та матері ял ьних » а ло 
собі в

І справді форме
на й механіки лі. тали лідвишку, 
зате-ж всі прочі робітники дісіл.іи 
ДУЛЮ на вербі Л огляду на те, шо 
робпники з одної о департаменту

платні
ІІеречитавши обіжник 11 В К ТУРФ

Дім ‘V - них братніх організацій в enpu- як наші бідні брати в Східній
від В О К . наш відділ Р Л Т. рішив на Галичині й Бу ковині j
зборах 4 серпня ц р. оподаткувати Тому ніяка співчуваюча людина не j
своїх членів на В О К . що йоі • * нам повинна відказатися від жертв на до-1 ----------------------------------------------
конче п ' * і рібно. Il Mil V поіерпівшим знаючи, що Цеп- liUOlilZl fin

Оі і « V н е відбуваються М'альннй К■ ммеї Л п м і и V Війні ПАИНІШІША МУЗИКА ДО УКР.
1. ■ В С Я - б ІНПОУК- ,u І \ СІ'ЧТЬ В порозумінні з Селян-

НАРОДНІХ ТАНКІВ.

Це є моя думка і пропозиція 
до членства наших організацій 

читачів і читачок нашої

примірників одної і найкра-
скорисгати Поширюй своє знання 

Е Строїм.
тих театральних штук п н. 

“СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ".
Ціна одного примірника 25 

центів. Замовлення присилай
те на адресу:
Provincial Executive Committee 

U.L. F T Ass n.

: пресисправа Вишито Освп 
ного Курсу. Що ми досі зро
били для цеі справиV Чи Е 
брали досить грошей хоч на ! 
розпочаття В.О К > Ми 6,ачн 
ли покніту ванни в нашій йри

не одилнея на відновлення у І оди 
на старих услівях. управитель ска- 
«їв, шо до двох місяців він дасть 
відповідь, а тимчасом вибрано спе 
діяльний Комітет,. ЯКИЙ МлВ IV сира 

! в у ‘{ЮЗІ лядати І щ>*ж з тої о ний- 
і ш.іо> Боси, навіть не питаючись 

.. комітете, сами тихцем підписали

і 'иншіврргчлець.

спільні чиїаннн і 
Тор. який нижнюван-би нам незроо- СЬКо-РобІТНИЧИМ Комітетом \ Львові І

ФІЛЯНТРШ1ІЯ КОШТОМ РО
БІТНИКІВ.

ЩО через це ЦІ жертви 111*л I ь Ліч
ено на допомої у бідним нашим бра-

мілі слова На жаль Й<>ю нас нема.
Центральний Виконавчийа товариші, хоч самі вияснюють со

бі, нсе-ж гаки ліпше, нк-би був ін
структор. Товариші в Алексо зрозу
мівши ваі V В.О.К , відгукну лися сво
їми щирими жертвами

По $2.00 зложили І Гойванюк і С 
Німець; по $1.00 И Сверида, II Кру
па, В Галушка, Н. Иопенюк. 11 Лоскі, 
К ) Новосад, М Ьабіч і М. Яковець- 
кий.

Box 308., Toronto 2, Ont.
м. а не опиняться в кишенях оди Комітет Товариства Україн- 

ниць, як це часто буває > ненько- ' 
любці в. .Ми певні іеж в цьому. ш<

і з того поквітування нам стає ський Робітничо-Фармерський __ _
Дім видав комплект музики

І УГОДУ І НІХТО 3 робітників при це НІ
ЧІМ о Й не знав. Так вміють боси 

стати фІЛЯНТропами обходитися з неорганізованими робіт- 

(приятелями людства) і поста-1 
повили «аснувати й вииосажи- ! Tc,lel' * XU4V спитаіи н ,с- 1,ІІ,3РИ'

І ші чорнороби. ЯК ДОНІ о ии білете 
ігнорувати справу органі і.! ції ? Як 

викидкТв капіталідм\ Але щоб 11ІН,,, хочеіе ще вн ходити в ярмі, 
їх ня філантропія нічого не |блукати манівцями?! Чому ви такі 
коштувала, вони пустили свою байдужні до своєї власної . далі, 
машину в рух, щоб мовляв чим> ви нс яс,угідеіе в ряди орта-

... ніаованих?!в демократичний спосіб ,
’ .\т о-ж а а -вас по in.it, як самі ви

переконати своїх робітників
про великі користі! І добро- Майте лишені, 
дійства такої "високої уманної" і 
інституції її спонукати їх до.

Фабриканти Геми.ітону іа 
бажали

ясно, то і такими матеріяль- 
ними засобами заледво можна 
заложити добру читальню." а 
не братися до заложення ро
бітничого університету.

Простими словами треба ска
зати, що членство Hijumx opr; 
нізацій вже перенесло великі 
тяіарі цего літа, а ще більші 
тягарі чекають своєї черги 
ГІолишаючи кампанії на пресо
вий фонд, ми цего літа мали 
кампанію u збиранням жертв 
на будову V.P Л в Торонто, 
зараз така болюча справа пе
ред нами, як кампанія за зби
ранням жертв нещасним жсо 1 
твам повені на Західній Укри 
nu. F це дв, важливі кампа: і. Денну платаю (Декотрі ПО 2-й Ц.

НА ПРОДАЖ грамофон, "девенст" 
ісофка-ліжко), "кічеії ксбінеї" (шаф 

НІХ танків. Видав НОТИ ДЛЯ К! ні кухні) і кухня Річи ці Hjvі

з*а ініціативою й вказівками Селян-1

СЬКО-Рі ібІТНИЧОК) Комітету
по всіх місцевектях Галичини й Буко 
вини, навіщених повеню, будуть сів. ПЯНО (повна мельодія ДО 24-OX vim по значно низькій ціні 
рені місцеві комітети з селянської 6ІД-

,’Іьвові! Д0 українських І ИНШИХ народ
никами

жуйтеся 11 чти захисти і доми для всяких танків), скрипки, клярнета й 
корнета.ноти, які теж розділювліичч гь догю- і 

мої у в nepuiv чергу тим, що цеі до
помої и дійсно потребуни ь, а не

2Ж) Artillery St., cor. Aberdeen
Всім жертводавцям щира подяка. 

Ла відділ Р Л Т 
С. Німець, секр -скарбник.

Видав їх вчотирох збірниках
як це звичайно роблять попівсько по 24-танки в кожному. 
к\рк\лівські комітети, які роздають

,™, д..п..м..,х потім І., ба,..- , зб'РнИК, 24 музичних кусни-
чім, і бідної і щойно на кінці, нкшо ^*в на няно, коштує лише

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Кому треба добрих дров і вугілля, 

а хоче заощадити собі кілька доларів, 
х.ій зі олощуе і ься на а.ц>е< \ : Л Бло- 

Збірник на ‘скрипку, клярнет наїювич, Hop і ери Блок. МекГрсГор 
І корнет по 50 центів КОЖНИЙ. ^ 4*0. або до буфету Укр Роб- Дому.

Форт Френсес, Онт.
не хочете подбати про себе> ІІоту- 

що колись в Росії
Ліідно з рішенням наших братніх 

організацій в Форт Френесес, пік мі
новий комітет встроїв пікнік в користь 
ВОК . з
приходу $60.00, іцо й висилає 
згадану ціль
ВИСЛОВИТИ KI.T1.K
В ОК

иіе щось для неї осі а не.
Знаємо ми не з досвіду з ча

сів останньої війни, коди-то австрій- 
якоіи вплинуло чистого ські пласти лава.їй запомогу для сіл 

мо гм кхркулі які були при владі в селі,
При цій нагоді бажай» ділили найперше все між собою, а 

слів про майбутній і бідним залишали саме сміия
1 Що куркульня й з, раз при владі в .

Л і ори зазначу и*. що в повні і од- наших сі.ірокраєвих селах, цюі о ми

{панував всемоїучий- цар і міліони 
1 сіиі нали в ярмі А що зробила Всі чотири збірники разом 

за $2.00. НА .ПРОДАЖ шевський варстат 
Лі олошунатися

І сильна робітнича організація >! Лріжертв на ту ціль. за \ мірковану ціну 
на Попишу адресу

207 * - Poplar A Vi*., 
Elmwiiod,

Winnipeg, Man

що там з царів
Але ЗНаЮЧИ згори, ЩО робіт- ні спіх не ОСІ ! І робітники с.іми

собі ПрИКа їХ К»Т Ь
Замовлення посилайте на

Де колись бх.іапики, які дістають такх- нуж-
нев -ля, варвара if-, гам сьогодні

Ukrainian Labor Farmer Temple (114) 
AssociationДОПИСОМ "бувшою ку рсанта ; можемо бх ти певні Тому Й СПОДІ

ЄМОСЬ. Що Се ІЯНСЬКо-РибІІНИЧИЙ К" '
, на годину), не радст давати ------------------------------------------ —
. муті на те. щоб панам помог- тому ніхто не заборонить, 

ти стати “добродіями люд- покинути роботу 
ства" . боси повідомили своїх

які ми перебули і перебуваєм 
цего літа, а яких иопередч. 
років у паї не бул«> Цего літ, 
у мас навіть більші органі v,
цінні оподаткування’ як бу.,н . робітників, що кожному з них тропами бути, демократію збе- 
попередніх років Коли мину буде відтягнено по 10 ц. кож- р і гати і нічогісінько за це не 
лої > року члени Р :і.Т. платити ного місяця із заробітньої ; заплатити, а в додатку пика- 

'О и снсціялі-ног* • платні, л хто винвив-би з цьо- сати перед світом, що їх робіт- 
фонду на будову приюта, то | го приводу своє не голова пня. ники на 100 процент льояльні.

11-!рт Аріур
Ukrainian Labor Temple ДО КИМАПМУ чотири кімнати під 

і »м '>% Миніїоба, в Вінніпегу 
Кімнати чиєї і й відповідні до мешкан
ня для нефамілійних лиїдей Ренгів

Про іе ч-імх# корисніший В.О.К и мігет \ Львові, з.і здалеї ідь подбав про 
сні. чим в і , м-'жн.і б - іс баї .її-- іе -0 р "'-ннич жертви .були обер- Cor. Pritchard & McGregor Sts., и

В »имі ум природно є «діб- нені ІІЙСН-- для бідних робітників і се-Оттак паки вміють фитян- писати
піший принимліи й з.ісвоюваїй баїаю дян, шо нах дні ься в Нєійприкрішому 
більше н.іхки, як в ліг: за і е в літ ній І п .: женив».

Winnipeg, Man.
ники м-іжуть кж харчуватися в цій 
самій хаті Вен і і харч по умірко-I• >vi. всі спішім нл допомогу нашимпорі сам.» природа відтягає людину від

В кінаті чи спальні рідним в Товариші! Відновляйте пе- В,„І1Й „„„ 
редплату на “Українські Робі- 
ничі Вісти”.

КНИЖКИ
іарячо, до парку далеко (парк не до ні хвильки! 
науки!) Де-ж вчитися

і.ірому кр.ін», не на і лючись
Зголошуватися на повишу адресу.

(in?)
лише II

Хіба її mus -, П к иф .'І-інилтк

АІ1ТОН СІНКЛЄР. \ такі слова тільки шкодитимуть Правда, озвався блакитноокий, з ла-'ки обидва “ай-добл'ю-добл'ю" вилізли з сіна і, # 
А все-ж ми силку«мнеи ч-wt втік.іи з повітки, давличися сміхом та не інїм:- 

засміявся я2 На- би трошки тих проповідників тримати й на во- ! чаючи навіть, як періщить їх дощ. 
теж вла- лі, щоб оповідали, за віщо сидять всі инші.

л, їдко пити 
рухові. стовиніїям. кінак.МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ r-V

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не слухайте, друже, 
віть більшовики, як тільки можуть, 
штикують такі свята! 1,11.Повість про друге пришестя. 

(Мереклан і ііжліАсь*оіо Кш єн - КасяненкоЛ

Після цього, пригадую, Джан Колвер оповів ; 
Побачите, що завтра і роблять і цього І одну комічну пригоду з цим своїм приятелем Але-ж, розуміється, невеличкі- товариство 

Тоді не смі-j Оповідання відносилося більше до "виноград-1 незабаром інову споважніло. Тесля сказав о- 
і ного соку", ніж до пропаганди, але вОІ/t? вгіодо- бом "ай-добл'ю-добл'ю", що їм треба-б уже 

заспокоїв того я І б алое я мені, виявивши жваву її веселу вдачу ііти. бо він, Тесля, надто непевна фігура, і вда
них хлопців. Раз під великий дощ забилися да, без сумніву, встановила

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місяч

ний журнал

пробуркотів Джеймс.газети
йтиметесь, як оце зараз. 

Забудьте і а газети! 
Репортерів же тут нема. 

Так, репортерів нема.

(Продовження. I

"СВІТ МОЛОДІ"З відповіли я довідався, що це ЗИЛНИІІ догляд над ним
і газет міліонер-н.'іоцюга", Ьартоломей вони в полі в чиюсь повітку та іі умостилися в. Корвськии підтримував його. Шпики тут на- 

I о вирл, це був But к і спадкоємець -.дного Це- а от шпики, ті є. будьте певні! Тепер скрі.п сіні. А тут прийшов доїти корови фермер. Як певне є! Такої людини вони ніколи не лишать 
.такого магната промисловості!, але він літе- шпики, от побачите.

Тим часом Тесля попрохав.

заперечив він.мені

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.
Журнал цікавий І кори
сний так для дітей як 
I для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
Ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH'S WORLD 
Pritchard * McGregor Stir, 

Winnipeg, Man.

видно він цо-йно сварився зі своєю жінкою, але без догляду. Нони за всяку ціну силкунати-
шоб хтось і і не насмілився сказати їй. що хотів, бо тепер по- мул ься щось винюхати, а коли їм не пощастить

не ррсповів би чан викладати свої міркування коровам. "Ну то щось вигадають. Коли-ж Тесля спитав, шо 
і безробітним Він ходив по країні, жив с —ел ' Ьартоломей. шо робить організація без робіт- не!" буркотів він. люто, роздратований. "Так. він має на думці, то Корвськии пояснив: 
убогих і ірганізував їх \ своє брацтво І те них, і які іі плини. А після цього Джан Колвер, так! Далі! Гир-гир-гир-гир! Тільки-ж не 
пер здавалося, шо він і Тесля знали один од- що сидів правору ч від нього, міг би прочитати і спиняйся; шоб я, Сува, слова не вставив!
ного все своє життя; я дивився на них і думав j де шо зі своїх віршів. Джан і йог- ■ приятель я спізнився, звичайно, я спізнився. А шо-ж я. ви довідаєтеся,
собі "А де-ж причет і стовпи церкви св. Філій, блакитноокий з ластовинням юнак, ч ,,

V Ьартол- че я На цій вечері не було ., них ні мав вигляд молодого студента, почали оповіла- - забув цукор > 
кого!

рально зрозумів пораду давнього пророка, 
продав \іс у в--є майно і роздав гроші вбогим присутніх сказав слово. Чи

А вони просто підсунуть динаміт у ваше 
Так. помешкання, або-ж підроблсти, звідки 

то ви підготовляли якусь на
кажеш, ! сильство.нз*#оаншіикові мушу їздити, і а

Тільки мені й У голові, що ТВ -І 
нелегальних агітат. рів. доручення Віскі ? Може віскі, м- -же джіи. а Тесля.

Фармер поставив

І люде вірять таким речам спитав
ги пригоди з життя

По -роз на вечерю Т-Тс спинився б\в бі Кілька місяців вони "ба мандрували по країні може п виноградний сік! Чискрикнув Корвськии.
ля крамниці проктиту і захопив з собою нове--як волоцюги, наймаючись рубати дерево в ліс: ! ліхтаря й дійницю на землю і замахнувся куди- тають \ газетах і вірять. Звичайно, вірять!

Пророк сказав на це:

Чи вірять'

шахтах, скликаючи робіт- ком на п ^,рну товарину 
слу хати є ван- тебе навчу розуміти, що я

торт із полуниць завбіль- та копати вугіль тилнчкнй подарунок
шкн хіба з половину сам-то себе, і кілька фля- ннків у лісах на таємні збори

"Я чоловік, так. і я
Людина повинна поводитись так. їло'

шок червізного напою з наклейками внногр -д- гу.іія визвіїлення Підприємці зорган: зован в ті. І питиму. коли мені втшдобається; і заїзди-j світ вірив ні, а не її ворогам 
н»го сззку Фляшкн ці. коли їх відтикали, тр-'- державному масштабі в кожнім кут-чке країни, тимх до сусід, коли сх-тчеться : і купуватиму
хи непевно хльопали. і вс: почали сміятися й ; а робітники, з іхн.ми слабосилими юніями, — цукор, коли не забуду; а не до вподоби тобі це
жартувати, як звикли це робити люде «а ч. с неначе люде з луками й стрілами проти куле- - сама купуй і
заборони алькогольного питва Я зау важив. .. - четів Одна велика юнія

хазяїн у своїм хи-

I потім вжахнув нас словами:
Серед нас сидить той. но зрадить мене. 

Розу міється, всі сполохнулися і стали позиІ так далі та далі, чим раз ду-
от що має стати жче підбадьоруючись від власного краснем -в- рати один на одного. Усім було тяжко прикро, 

Але-ж щирячи це гасло, що години ства, а більше, мабуть, від віскі, джіну. чи вино- і кожен по черзі звертався до Теслі: "Товари-1
“невже я?” Ki

ll Тесля осміхається на жарти, і взагалі ради її гаслом 
у СЬОМУ ЦЬОМУ бенкетові. п ;л у гає ні такій небезпеці, коли чотирнадцять градного соку. І кінець-кінцем так підкрутив ну", чи "Брате", чи ще як.

Випадков і опинився я за столом рядом з р--к в каторги мусиш визнавати ше й за щасли- інстинкт боротьби в Філіпа. шо той вискочіть нець-кінцем і здоровило Г’ембі. що називав с< 
Лжсіімс "М : мусів, отже, і далі слухати її то вий кінець. Невже я?"Бо- бе пацифістом, запитав тез:

1 пророк спокійно відповів йому. 
Ти кажеш...

із сіна й закричав: "Щасти боже, дядьку 
рони своє право! Не давай бісовій бабі верхо- 

На смерть здивова
ний фармер так і стояв із роскритцм ротом, по-

Тут Тесля зауважив:
Коли проповідників діла кидають до в я- водити' N'pa. чоловіки 

Люде казатимуть, що він любить ласо їсти і со- зннць, то це не так уже йому її шкодить.

аскетичні уваги.
Лому не слід би було отак поводитись

(Далі буде.) ♦ ♦
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По 50 в.: Степан Сав.чуа. 1*лн Ки- боці Мсгн>с Е*ню ви Арлінгтон на Прищу к. Ф Раалюк. М стрнк. М Ч :кеньч*А Дамо Ольхоесцькн*. А По S1J0: Гнат Злотий. Олекса Ста- 
блловнч. Посиф О ній-. А. Сирник, зали) ;Олещ>к М Римле-ч К>ндор. Косгь Полій р\ х. І Павлша. А Тиччук М Ми
І Ник.рчук. П Машбореа. По $1-5* М Юзефів По 70 в,: Ф Чабан По 50 ц.: Чндгпй lUvnjp, Михайло цак. Мре Годжінс.

По 25 il: П Ст'-имшй. А Глрак. h ' По ІШ L Росяь. 1 > лінч .вьчлА. По 25 а.: Ч ХотінмЯ А Ґреля М Гайдук K s Берна і " Н Говаимик, По 50 а.: \ Ніжчак
Нсмнловня, 3- Кардинал М Іваскків. .1 Комартаьішй. Ф Байдак. Ф Че-;Лодольсьішй. А Петрушлк. І Pas- С Безпадк
В Оннд. К Гкпка. М Кін -л Е Сіс- невич. А. Фея І Назирне зич і люк/ По 25 ц • Течія Ром інець по 20 il:
Пан»-в. м Чайк : ська. .4 Пклипас. ! По 50 ц.: ! Л. ^н кич. L Митрин- Разом 515.95» К ,;>ик ' \л*

і і Гречу а чук. Н Чхншький. О Міхальчук..
По 10 il: А. Клей По 25 il: Л Блонарович. М Кхр\

на, L Кллнн. ьсьг: А Дрозда, А Д]>>- * ЛІ1-* і Іван Ацак и.і помічнім боці Лістж ч. 36. t Ч Актували Іван Нет- Лкті ч. 46. (Колект>вади Д Ьін- 
, іинич, Иастазія Ншн.тозич ; Пінман- Абердін Евню ви Арлікгтон на за- р> шч ; і Б н,П.к:\х на І ердк вулиці) tac і Петрб-Судома на Енгхс вулиці >

Лн-гв ч. 8. (К іектхьали Катерина ,ЬкИЙ с; М іч^ль. IL Рібий. А К міч ! *U-) По $2ДЮ: І р К.кич По $1.00: Петро Бацала Ник а Дд-
л,ій 1 Катерина Кал ми ж*, ька на ..їв- По 20 ц.: А hr жський По $2.00: Марі* Навиїнськл. Марі* По $1.50: у Озеро «орчк. І Яблонсьчий. V Дсмччк Іван

начнім бош і Ірічлрд Е*ню ви Арлінг- Разом $13J0. Кекнш.. н, По $1.00: С Гнаїніинн. Іван Маніяк Щ> х. П >сиф Ткач
• н н.; захід »   По $1.00: Сава Андрчсяк. Чнтин С Р м..мігшим. В Смики. Г Е*>6есюк По 75 u.: М Хнжаллл. Павлжа

По $иЮ: кузьмінчуа. М Бо- ніс Лісп ч. 17. (К. >лект> вали Лікерів j Натеюк., П -сиф Канюіа. М. Вознвк. По 50 ц.: ф Л\ хінська Г Ччйко. СтрА*вська
По 75 il: II Голуб Данильченко і П хнф П-.пович на по- Ф. ПерескмЯ. Т 111ілапа?а. II Ок- м:а. М Х.фітонов. Іван у ікць По 50 н.: М Чайконський. А Ієн-
По 50 о.: В І у мінський. Б Гапвк лчдневім биці Борове Евню від Ьн- Н. Сйрчпнич ! Сцяк. І Я.ч.іруький По ц.: II Рч днщькнй. С Бабін- ми. А Сойка. К Прокіпчук. І

Ь Вчрічн. Г М^аепз ' Арлінгтон) По 50 о.: М. Білінсьіи Дж V Меч- ,\к. Іван N\apkewMs Кач. Марія Осадччк
По 25 il: Му зики. І Снрватка. Ми- По $1.0и. h Скандзиико. Б Пелех. ФерАн, II Хндрчснк. Р Бік як А Разом $11:25. По 25 ц.: Явл-мя Пахолок \ То-

дерський Попович, Бучка. Невід-»- Іван Мамдзь ч. Михаліна ;і>-гкевнч. у обків Василь іінаї. С Сітк.: Мре мккький. Михайло Кирилкік > ^»нік
мий Омро. Рипка. І! Ьріський. Ба- М МаГінл -, Клин Остапович Н ер. Ф Де єн. А Рг.ер: Марія Там- Лкта ч. 37. (K--.it ктчва.ти II Каси- і Соломок

ккмй, Сидор. Запоточний. Не- По 50 il: М Бухлт, Т Грені . В *енко і К Здебвк на вулицях Лізгар, По 10 щ.: /Томас Мурзей
силь Ковтчский. Геї рг їй ПідЛубнкй, ; ч - фрез Сеньч-.ч і Вин : радив М Лорн і Лік те д )
1 ‘-нежек. М Ьнріянк-к. Л. В Гундл, Керб. Г Голуб. Ппан Сіайбор, М. .Та- По $1.00: Ф СмиїнськнА. Ьгмиь Со-
Марм Скриннк. II. Котенко, L Зам >р- зечч - хацький. Юлія Сохацька. 1 Годд. II

---------------Іігт. - Q (К .«ктчваїи С Ской- СЬ?.НЙ,к ». ,,, По 25 ц': 1 Остер. L Счрма. В Ma- Hj^ih
иод.61 ннїГГ»' Ьни ГУГ^-Ги.' "Ô £ t:- Wp В і, іьДГДЛ, 'ГИК 11 х

—hr ^ ЬИ- - ^ ре»4\^,£ІЇХГуі гунГ агг

По ЗО ц.: Д Гнанні 
По 25 ц.: І Вчштон. С. Mm рик. 

• Сдлежмч. Приоісль.

Z

РЖ-М.И $72*.' Риса $735.Лістж ч. 26. (Клісктуахіи Пс.О-
Раю* $28.14

Разом $1135.Колекта хата-в-хату в північнім Вінніпегу 11. вересня 
Коле в та на кониерті в У.Р.Д. 5. вересня, Вінніпег

$840Л> ІИІ
По 10 ц.: Марцшів. НевідимиЙ

Разом $hJ0.3.58.18 •
ч чек і іЯиір - Веремк.і на h\лицях 
Гімне і MWk Ь-м.ілд і

По $1.00і Н Плк>ляк, \ Гвере. І 
Бек. Яндоха Коракоцкж. М Нліцишии. 
Ю. Дембіцький. І Биіінський, В Дут- 
чин, Анна І арбчдінська. Федір С«и- 
гес. Ігнац К>льчицький. Микола \ч- 
дяк. Франки Вербіцький. Розалія Тя- 
він. Юсько Вербіцький. Войїко Ку
лана. К Мацюра.

По 50 ц.: Калінонська. їж Діл в ira, 
К Хабаччк, І ІЧгшкевич, І. Чопик. М 
Тимочмк

По 25 ц.: М Крушсльніцький, Л 
Мішка, А. Позняк. І Іанлін.і Мілдан, 
К. Ганчарук 

По 20 ц.: В І илич

Лкта ч.

По 50 ц.: С Лот А Мікуда, Мре. А 
Гобард. К Про дай*» к. В Мозедь, А 
Bpatp. С Іііастко. В Никорук 

По 25 ц.: Л Шліф тор. Ф МусійГе 
І. Сгебнщький, Михайло Шаба,

(Колектчвали Марія Розентал. І Вейнер. Р Волч, Філемон 
Виної радова і Катерина Шатульська Андрсйччч, 1 Засланеькнй. В. Иро- 
н.і Редвчд Евню ви Мекі регир до данюк. М ЗаЙченко, Б. Фрідман. І Ка- 
Ардінгтон.) ір--всі.кий. В Кімах

п.__  . ... _ _ По $2.00: Анна Місюрак По 20 ц.: Т Тедман. II. В Манаїан,
Лкта «L 2. (Колектчвали Е Білін нишнн По 10 ц.: І. Кольбе, С Кокер. Л По $1.00: К Прокопччк, М Яковлів Баранеькяй

еккий і Л Ляш уа , 11 *фрин Евню від По ЗО il: С Янчш Сммт: Ь Твердовський 8 ц По 50 ц.: Бамбергер. Нітруп, Тре- По 15 ц.: А Икарц. М Челюк.Мрс

!Ї“Г; X,.,™, X *,. « 1 М*В'%ЕГ,™* JÎSSîàft uss*3
ський М Смутила. С Микитюк. Л Ь(к»нстайн, С Сегал І Шіндлеман бовський і Іван К озливсь кий на пів- зак. А Рибак. І Бара. Перхадюк А

По $5-00: Зілінський. М І чбінська. Діти І убін- Гіо 10 ш: Б. .1>6<jb. М Фен, М нічнім боці Борове Евню від Ендрюс Скібіський, А Лесик С Тчрчан X
Іван Майї лвський. М Попович. М ські, Ьартко. С Федора. Мй-жов- | Майман. Мис Г орд он до Арлінгтон ) ) І енея, Маркевич. К. Голих. Не в час

і і Ірчаи. ‘‘Срія Мавізівська, Ник -ла ський. Т Кусий. Комб--рський, І. По 5 il: Добрович. Фіхнд. Ь І а- По $1.00: Михайло Боровський. Б КроповншькиЙ. Край пер. Вольфман! Ліста ч. 38. (K-ut кту вали Василнна
Гоп у ляк Петро Адамбсиь.Д Хоміць- А мара, В Кч лик реновський. П. Дм Гагалкік. О Демків, II Гра- М Бчксман Прт Шнайдер І Кіселюк і Марія Конллк>к на вч лицях
кий II М Липка. Аіггім і І елена Си По 40 ш: М Я донська, С Хрущ. Разом $1335. бинський Михайло Заковнч, Т Мель- Вайнбендер М Гаток " Грснвил і Галет)
В.1Ю Іван Слободян. А Попік. Н) По ЗО їй 773 Доферін 10. (К.пєктчваїи Андрій Василь Кузик По 15 ц.: Тайкер По $2.00: Лукіян Смокалюк
І М . 1 *. 11.ч !, і- Кулачними. По 25 в.: Н Ролфілл. Гсрнан. Пар- • : Л. V? Л, н Н,нн»к на твїічнім б , По 50 ц.: Василь Гнидк.к, Міні Пін- По 10 ц.: Лиши. Дотань. Рсснік По $1.00: Іван Белам,wcbaaf.. Том
K І І чарииим Matai* .Item. Ір. te* k te». Каяарсьанй. Роіенбеиа. тнц,*а ?внт віл Ьндшс ди Ар-' Г,ср- Мари. Г>д«. Михайло Ікла,а. М Всдрл. Петрович Сікли. Шафер. Ьілеський, II Керн.ід, Василь Бла
і 1'.,,„ Баірі*ч>«. Павло Кульчииь- П В...іошвн, С. Сіигер. .1 Пецмевич, ‘‘ „ ' ' * Ьндрюс до Ар р„,й1<{х Кильт Кі,сп, Коржак. Марія Ляк, ґ Р\ф Ф щхк. М Гін,чина. Гриіор Іаі.ірік.
кий, Михайло Кашах. .1 Мойсюк. В. Шайоаський. М Сорока. С Вол- ЛІ“ ' Квічак. Кар,.ль Конарський, М. Хар. По 5 ai Б. Бронгел. Кей 1. Ревуцький. О Радиш. Анна Владика

г ИВ ^ ,-»л|кя:к. Ісюн. Найнберг. А Ц” і*-1»-4'’ 1 чина. Анна Ме.іьничук. Разом $13225. По 50 ц.: Кость Макснмвік. Анна
Сьійн і. Кокждович. Береіовський. По $100: С-хорчк. Алам- По 25 ц.: j. К. м.ідовський. Тафі Не- Гричак. Катерина Лкмак. Іван Теслюк,
І Хрущ. .V І і» іберг, М Коваль, Ф беиі і. . (алюськнй. II Ьогчш бер, Ф Корн, І Мацюра, С. Косарен- -Ііетв ч. 28 (Колект у вали Петро Су- Іван Палат юк, Т. Ільчнн.і. Л. С\с. В
Лесорд По 50 il: М Кпшіайн. А. Мойсюк. Кі, Анна Me за, Н Мельник, Василь і°ма і Т. Чиж на полуневім боці Бідний

° 12 u*: Т. ( мит , V, \'м ■ Семенкж, я 1 А. Семенюк, іобенка. Анна Кіндзерська, Паранька ! Гедвуд Евню від Арлінгтон на захід) По 25 ц.: II Стефаник І Зчля, Ма-
По 5 ш: Маркель. І дивацький. М Татарин Петровська. В Маник. По $130: у Калиновнч. рія 11,-жернн-к. Н Сафшюк Т. Чор-

Пг» VMM) * il® і ЇГ*. \ АЛ,,к », ,,, „ г П,° 25 Um, 'Хнеп Рг ' IOivï РП По 15 Ц" МГС Голстейн, Мре Трей- П" $2.00: І Сеньків. мий Фабріс, І Клел-.неький, Храпіик,

SS-tAss-,*.* '■ “îÆ:- -ws*...АК». |5йг5ШЕ
.,.„ськнй Василь -і.ійьойсхкий. В Разом $1737. По 10 І лляні Разом $16.4°. £ * >*тоаи Ьілоаус. І. Мес- рхь U-н Лв..рніь

lllinot. Нико.1.1 І унька, ір і А Си- Разом $1135. Ліста ч 19 (Котектувати \і іпія По 50 н ■ 11,.,',і п ! . ,. ° 0 І1** Карась. І елен Зеленевич,
йор. Л. При, Î.HU. Тр Ііетраш. М Ні- Ліста ч. 3. (Колектува.ти Л Хоміць- І,«ь, , Василь КхГик н п‘™ іневш К .їепнн, ї , "1 Р т ' т L"’?lv'' Мелм,ик
ммлович. І іепан ЛІД' - Михайли X >- кий і Іван С.ічГмілян на Сала квнн Ліста ч. 11. (К"лекі>вали М Кучма г (Н (]. Дпцнпин ні І (nam ‘ II н , - l‘z ’ г ^xll*- J- ;,t
М.К.ВИЧ, Л Кач мар. Павло , Кк.ина Від Иаверс на іахід) . Л К-ч ірнщький на полудневім боні , РНВС Б в н н, від Арлінгтон на І. йми II Н Скобель. Степан Ват-
ііа.,«'«, H Ko, .ти»,к І.-ько Вашн- По $2І*: Уяраінська Робітнича Не- Манітобл Квню -від Арлінпон на за- По $1.00: І. В Іиірушинський. П. М Павл.,всь‘*и# Новоси.

їніонн. МЛ'і’РАНІн™ тькіІ. Тонко ґаві “ По $ІЛ0: К Шевчинський, Мре " По $5.00: А Ку ,ьма Ьучковський Гуньк‘і’ °нишко, П. ' По » U-! Бен Шіфман. Анн , Шир- •»“»'*
рон Л І ой. Ф У.ач, І М.Д.ЯН Восе.1 І. ІЬйчук О Хонтьхий. Л По $1.00: І. Юндлк. І. Капусняк. 1. м ц.: М Кучма. Н Галас. Л Б'уртник.' І ГМубт. “"'кожиш.'к І ««» СеТш Божїгор, 1 і'ьіип Южда'.
Василь Барака, Л. Ткач іж'усяк Н Їеришевсьїий йіми- '''ЙоИ н • Н, к Лпечкп Бойко. Ярослав ..........ський, Василнна : Брінадир. Н Мак,чек. ' ' Федір Сімурняк. Катерина Буран.

ДИ» її Ясний о Ми'-' ■ Коумін Оиу*,„й НІН,- иДеИ£ІІ- ", Ь>жии,ький По 20 ц.: Іван Мазер Фр*д Гик.,вий. Олекса К„„алв,к. Ми-
По 65 ц.: X міцькнй Слободян к . , с° Венцик І Їіадаус*' К О ні п° 25 «•= І-ан Ьакун. Кейд, Симсон. По 10 ц.: І Той.іде|-м.,н, Іван Гар- ,,:Пл'' Медьничук Іван Кузенко. А 
По 50 ц • Канисе імен І Явний і ’Л * В.і.ів,,. Мілер, І їлаїлий, Кнцсн Націй, І .Миха.ІК'К Б нел, *" ївшім . 1,-віцькнй

Хмгіьніиький М І анрилвік. І У СОЛЬ. гіо» ц.: І ефннй. 1. Смоляк, А Ko- ч І'-,'‘"'ов 20 11 • 11 М'Фен 10 “• Кс" Разом $MJ5. Но 50 ц.: Міні Па...... .. Палі Дробко.
Михайло Яремус, Лрабьін. Мре. фрлн- даревич, Ковадишин. Тон, Оращ. І м*рои 5 пІСІа „ „ ,. , Михайло Юхим Вікюр
ce 11 Котенко Озхоїан. Н .Іанкевнч. В. Стасн-ь. Разом $10.10. -Т ста ч. 29 - К;.л(К,хв., ц, А" ций It іг„.р ,.,н,,ськии Анн., Сторощук

Но 40 ц.: Невідомий к і мі, , кИЙ r\ 1llU , u „ >n ,, , \ ірк. вии і Уіеікін Иасилина на пів Іван Віційовськнй. Марія Пришляк,По ЗО il: м'Ж?" Вірї -Гм і,ц“й 'Г 'Ті Ф Мельник; ,уб 7V'^ІГнГпкн^нІН Гї J .......... «« А" """ Ц" ” -•= ^ Гнскський

По 25 u : /Кук Мамчаїїхк 1 Фі \, , ом.іяіісььни на півні ним ,,н на захід! По 25 ц.: Анна Остапович. Антінгуль. II........ Кон. Kapyîô. 'пі М t: А Косован. Н. Манчск і «хід ^ ЬеН" Є,Д АрЛ,НГТ0Н “ ! ” ТV"* н „ " " ......... Наталка Гнидк.к. Ст. VI-

По її »І - і і і ,,йм ж п- <, щх. т, , ... .. , 1 , 50 ll" Н. Маніла, И Рі^іанюк. перський. H. І <»ндз, І елена ІІ.нцин-Ківш: А сїки А. Пресман. І. Юр?о* ■“ ян Й^^Гсн иіаТ'и» ' --ь ,. Михайло Сьочороь. І Андрій-
, 0,1,,,,, І ,ркп І аилян. Василь иачілина, пав- По 35 ц.: К ) Сідляк. - чук. Василь Шелест, І См.щенбері

Разом $16.68. М T.X.U, K.UO іои : , [!°.“ ц.” ; Андрейко^-.' Лроіда Анн., Ломік. Б. Боднар. А. Марка
* в-ЮМ ? І л. XI.

Разом Ірс. II Роджсік. В- Ле-
-------------- С ишинс ьчий. М Гунь-
ьевич. L Семенчук, В Гоцалюк. 716 
Борове, Мре Ку»вальська, М Пере-

Ршзот $25^85. ГПо $2.00: М. Парастюк .ЛЯЩ.______ __ Щ
По $1ІЮ: М Кчмка. С. 8°стюк, І гінчук, І Сельчин. Форель, Люлвік 

С. Якижтвнч, Пшедне-вск, М Вікарук, Ковальський. Д Hd*,K.
По 20 ц.: Невідомий 
По 15 il: С. Бравнстон, Т. Бугере-

ВІЛЬНІ ДАТКИ ЗЛОЖЕНІ ИА ДО- ро Іа-іака. Василь Ккек, Анна Змі- 
ПОМОГ> ЖЬРТВАМ ПОКИ. У Й ^ї$ ц.: Л Лесо.сь.нй

ЬЖОЬИМІ По 10 ц.: И Арбер, Мре Джонсон
Ржзо* $8.45.

Лкті ч. 27.

СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ 
НА КОНЦЕРТІ В УКР. РОБ. ДОМІ 
У ВІННІПЕГУ ДНЯ 5. ВЕРЕСНЯ 
1027 РОКУ.

І Вакалч-к-
По 50 il: С Фельдман. І П. Пре- 

сер, Г. Ґродзік. І. Білінський, Стефа- ста.

По 5 ц.: 1 Кадловнч
Разом $21.45.Ралом $14.40.

Лістж ч. 48. (Колект чвали І Ми хай- 
лкік і Ст ІВчгцькін на вулицях Кортіс

По $1.00: Василь Елен дюк 
По 50 ц.: Михайли Понагапм- 
По 25 ц,: Микола Процків 
По 10 ц.: Гр. Остафійччк

Р*зом $1.85.
Т Кобзей. Степан і Анастаїїе Капак

Лісп ч. 49. (Колектчвали Ф Ан- 
друсик і Сі Дідух на вулицях Іжер- 
віс і Доферін )

По $2.00: Павло Дорожинський 
По 50 ц.: Н Сорок.:, Л Лідзі, А 

К-ІВИЛНшин. НМінбіленко 
По 25 ц.: Пан.кк-к. І Іавлін.і Троян, 

II Рожнатовський. С Ьідер. Фсдцрук, 
О. Кондрнткж, І альський, К Свято- 
ський. В Ухач

По $3.00:
Микола Ладан, Пилип Мончаков-

ІІо $2-50:
/і К->в.ільі\к, М Ковальчук.

Разом $6.25.
Разом $18.80. Лісп ч. 50. (Колектувати II Гай 

д<юк і Т. Турчин н.і в>лицях Дербі і 
Пічльц )

По $1.00: 1 Тіііюк, І ОнофреЙччк, 
І Українещ., І Гар.іпюк І Кр.існий 

По 50 ц.: II Гни і юк. Il І Ндірияк 
По 25 ц.: Ліна Бойчуц, М Полаш- 

нн>ч, М Д> п.іяп, Г»езіменний.

Ліста ч. ,39. (Ko it кіч вали І Ба ра
нець кий і II. Нонорозиик на Грон ну-

Ио $1.00:
Анна І -іврит,ік. Михайло Гоцак.

І Федак, І р Миськіи, Іван Король,
М К|н>шнська. Анна МоЙск»к, Василь 
Ка лик. (Ірокш Ma рак, Ьвстахій Ьі- 
лінський. І Смдник. Олекса Кашак.
В Клименко, Л Ьлонаровнч, Анна 
СмермчансЬка, М Комарові ький. Н )
Стасишин, С. Скриннк, Микола Орі- 
і ький, барвні олова, М. Ке киш їв на,
Данило ‘Іван. М Тііетяк, Микола Ли- г -, , .. „ ,. ,
сяк. С. і’ябхій. М Аніихіь, 11. Нове- Луби», ЛІОНСЬКИЙ. II іварун.

Вендіт, І ч и\ ляк. Федак. С іернберг, 
Феодор

По 15 il: Be руль, 746 Стела, І Jo-

Разом $7.00.

Ліста ч. 51. (Ko.itкіували Іван Бой
ко і Максим Карпинка на вулицях 
РобіНСои і Кінг. )

По $1.00: И Кобчсевич.
По 55 ц.: І Кранцон 
По 50 ц.: Н ).нн І .ірапкж, М Вари

ла. В Розенбляг, В Мару так, Михай
ло Каціборськнй. М Турулл, К Кобу- 
севич.

По 25 ц.: М (алеськнй 
По 20 ц.: М Розенбляї 
По 10 ц.: М Лі. Кец. Коїеи і 5 ц. 

В. Коїеи.

режннк, Т. Сагайдак, Павло Стефан- 
ччк. Михаліна ІІаньків, Ілько Пасіч
ник. А Хома, І Клмчсняк, Дмитро а ,
Озеро. Василь Яренчуь. .1 Сорок.,. „і’')”, ,, ,, ,

і:.к„у тжїсьЦ1'0^; ’Ал'с’ворі: каги
иія І уральчук. Дмитро Окоиський.
Н Романюк Іван І іі .ілюк, Василі, і 
Ікілкоиецький, Михайло Якимів, Ва-

газом аіоля. По 50 ц.: Тетян., Клич. Іван Бари- \ с.іим. А Савілов. U "Селііер 
Лісла ч. 12. (К,иек,УК.,лн Дмитр., I J-pia . тніїїьт, Дмнпт Ми- Г ~ -

Іван* І Іотль на Ііівмкнім' би- Римський. Дмитро Коруна. І Мелер.ІБомбар * ' ' " ' Лкта ч. 40. (Колекі уН.ілн Петро Разом $5.85.
ц, М.ініїоба Ьанві від АрІГгтон на „|цька.•к.ітеримїзбій ^“"Бо'ЇоніГа" 10 ^ М Топольнішжа 11Н j 1етР° Андруснк на в,- Ліста ч. 52 ,к„.„М Чмі-

По $100- А ОстаФій Ч Тупаю Г Ч,УИІС 1*"Ч- Бонах. Іван Л-и,руь. / , Разом $5.20. По ja.OO: II , Ч Б.ініуцьяий. Про- Г'Î" ,,і •'й'тії"

іі"г:,№л.їїЕ: Vfsw.fisv*'йая-л............ и;si'sSirr.....По 75 JL’pViin » іСіобітіЛІ'ео НІ.мГГкС Г>Г« Х,$В.ііпМЄк^",Р “*U'1 т Онс.и»к. С Ч..„- „ Скрипник. А Лнтииц* 1 ktрхі^’лжу-
По 50 ц.: Я І Іаньків, А. . іуніков- \р , Шеііеп II Візу лі к * T Ben r V ь'°о’п К «^«бьовськнй. 1 П; L *!"н ,, , рип Марійом Кафе

По $1.00: М І Іаньків. Фрідман. і ський м.ждзкік. I Сохор. Me........ - " і,м П H М ' твінський П«і!о Vv" h Рейки"ич- Мих',й'1" - !-• течко. П» 50 , М" Ваславська. Іван По м Ксеньк., Грембовельська
О Пристайко. Н Сегал. І. Я „ер, h. 4VK, ковт, Т. Напад,й Н Кобзістпй, Юнчал С.ефан Те^ак пїси* КиРІ п "Т „ . к ? ,їі, ' ’ ГТ'Ї, ""'х,К ‘ 1 ”,KJ' Но 25 „.: Михайло  ...... .. Сте-
Велган. н»рь,і Юрчик І. Качмарк. с Манькевич. М . Іяхович. М Мини- н,, К ічхр Ф ' 30 u.: І', май Слупський Ф Му- Катерина Ьдашек| Марія Мінчеленк». ф,„ Марі»....... Ilx-ць. Ги.пчуь. Лора
Н Ларосінський. Петро Судома. Би- ГНІК рудик ху Судима. (Іо 10 із - Г 1-м, т'о'1' ".''арац. Юрчак, .1. Яриш. Макхх Невідомий. С Ьрескаім. Се-
ієн Гурулуї По 25 ц.: Дж. Тіобалд, 11 Мілер. М Разом $16 15 гї'чо 1 .. , 1 K'fim. мен С сивки. Шефам ІІрідкорх ький

Мавдн. І Ко .ловський. І Кххари- Разом $16.15. По Мц.: Настя Косци.к По 25 ц : Іван Авдрушк,,. Иосиф Ба- Раи,м $ 10.50.
тни. І. Маленький. 11. І умєнк.к. В Ліста ч. 21. (Колектували Ьько Гу р й” 25 Ч" А -('"« 'НД, М Фішер, Гачта І афія І „байі. Іван І ах Ка-
і■ 'ієн. Фиаько. А Негри. І Таєне, бейський і Ольг., Бобовська на Аа *жь '' хї'ХГ Ергаот, НечиткНЙ. 1. „„І к' і' й' Ф С,'П' ЛІС,а ч. 53. (К., іекіува.ти І Броч-

Те- Гм.іьбич, Т Чиїрнн. Сани- фрел і-.вня, від МекГреГор .і,. Арлінг- А*ф|’ * -'\>чий. -А І акеншміт А. ю. Посиф Ковз -, к.т.і.еький І Карач на ву лицях Ав-
кевич. ІІ.іпіііі. М Рифальський, І І - тон ) І.ейцер, А Мсер. Вайцель М Миту- Ралом Я4-85- ?"» Мсйнл Мі і і Хргайл )
бела. Гроциль, Лучицький, і Ліван- По $1.00: Л Мацак, М Варовий, '^>т{ Vі* Беїкер. К[нме С і І ер- Ліста ч 4| (КоІектув пи \ Сени- - " $ 0ІІ:‘ Ф|*і|ик, Михайло 1а- 
roc ький, А. Дипка, К Мекманис. Дитвинччк. ■ 1х"пач; Ь-‘ х н и • к. СтоЙко, ^ Кон шсі кий "на in тпі В т й.’. “ |ч"t,IK- Касиль і ика-

По 20 ц.: Возняк. По 50 ц.: Д Юник. І Вівсяник, 1. ^ельмащук А Bh.uk,к ........... на в>лиш Ь',р" »ий. - Мали-ський. <Мем., Міччл.і.
По 15 ц.: Мре. II. Пек. К«піачинський пї її «”*?•' Л‘ій,1ср По $1.00: Н Винник І Сеоемеї і |к* , "Vий 1 ‘,К1 1 !ї,СНІЯ
По 10 ц.: Ь Гундрум, С. h Джен- По 25 ц.: Майдан. Ф Караневич, Мі- Пп in U,ï.^ ‘VnМ , .. 1 І Іимб-і.іюк І Bout І Тчрчитіт'і v‘h "П Сг.Є*И"' 111 ,и Д« мянччк, А

ленська, Михайло. О Гикавий. Дж '“Л" 1 ГФШН' М По 75 î' Т. маг ' .....  ...... Хкринець. І а Олійник
Разом $21 55» ф. .wn \ і „,,х М l.,un ДІІв^рц, Селер, і А К.іінг 5 ц ^ V », . По 75 ц.: . І\каш .( лмбида„ « . - Разом Ф'П1,;Ч’5 V’’è„6v J " і Разом $14.60. ” Ц: „к, Качмарик. М. Ьре .щь- По 50 ц.: М Я........  В Конове*. Л.

м° “ ц“ І н'К і Ліста ч. 13. (Ксілекіували Ннкола1 ц„ ю ц. Гибсішсн Б ломбері і пі т ті ,і „ ' . „ ' А '.V Іолжиий. II пиф II Крупнвінич, Дж
о 20и.: .1 Нижник. І. 1 урин. Білхлька і Василь Рибак на полуднє- і. "нкстейн М йтювйя ЯнкомьЖ" , Л , 3-V <h'±1eK’'и-,ли L.<'1r,"id х „ Антоц,. Д Волошин. П Марі.............. leр і., М К-,б.,ск,к
° * ц" >'•' - цім Гюиі Me,нус Ьвик. від Ендрвіс д.. „,л 758 Атфіед ' 'і’4™ Тимоф.йчек на К.іледж Метаедчук І Апузняк. Степан Мель- 25 Мрх І.не. Айда ( око.,,,».

М Кусяь М.ивій Коваль. Іван Шмі- r£Z? ЙП І „ . „ к р-м $7Л5- ^ ^ТсгГі^йТк „ц,к tJZ &1 ІПібї

"ЛК:,.,ш*1ьїиГґ.!ф-,і oXrkc: r'ÜC іоІт’с.Л ч.."°І ^^kh«HC “сг ліста чи. (К.ілектувалн Павло Па- П-нФ Чиж. Семко Доскоч. Т.*к» к % * ^ М 1 j'*1 " '* ,<

Олійник. Ге.. Олій,Гик. Василь Іна- Сіхіенмкнй Рід еР А БхтсГейн ків. В Знак. К Гармані* Дм Скрип- • Іл« Семен.ж на полудневім бо- •»р'Ш. ван Фінвиц Каиоровський. с ,р„КачV В І..зоїхчvк 1 ' 'V Іж ! "м' 1 ІІІИ'

.1.1;кг:ї-,і:й;:,";::..... . Г;"' Т... *”1№а?кХіІ’вл:...--і1""1- "' ^ї'-лг:г
-rs* $ і™ її .... ......  cSA’UünLns "«,, »... ...» — .... . . . " 1

силі. Мімн.тівнч, ВЛсиль Кучмій. В Ліста ч. 5. (К« ».it к »ув їли Антін Си- кий. Ф. Лаіарчк. !-VK»,“ ^хля,1- 1 ром‘1' М Великії. N° 50 ц...Максим (.л іб.ідян, М Сі- Ліста ч. 42. (Колегу на ти Ияк'.іа
Кчиик 1 Мєльничук II Ворса. Іван Ьак і Ті Сгадник нл Селкирк Евню По ЗО ц.: Т Б <> >1'«скаль К Сарана А. Швалкж. болотний. В. Мелинський Іван Мем- ,ипк, , Софія Малюк на иулииі
МихаЙ.інік. В Н Колісник, І Жм\ д. віл Арлінг н на захід). По 25 ц.: С Кравецький. їв. Кібаль- Ь. 1 і ліпка. Анна .Ііндол, Кик: мин Калинюк, Ф Слободзян, Дізраелі)
Пилип Ск>рський. Глфія Гродзік. Те- По $1.00: М Ковлдюк. Вялоюрсь- ський, Б. Юрсмчук, II Періун, С Ра-1 По 50 ц.; І Цибулька. Д. Лсхон. О !м пІВа2ї°* ! І » Ж По $1.00: Я Длниленич, О Кобзей.
"філь Карпинка. Евієи Карпинка. В кий М Сіянь, Л Міхалоиський. Ів бінович, Н. К.кць, С Ралішевська. Кащак М І Іиндиковський, А. Віч кон- j .^У \К уИК ,. ,- ф Коїмуляк. С Д.іскалюк. А Ко$м ,.
Ьартко. М чиф І Іиндиковський, А. ЦІербаненич, |-. Мігаснж. М. Рончка. -'Ueci Душніцька, М Пиндиковська, ська, М Папая, І. Вернацький [іо гь її.. Ан Холинка К Вербшька. f лсі Ko їм а, Микола руснак, А. Ку
Фу рдечка I j. Ворнов, М Тим. чк- і Пакніс, Ф Крутиш. С. Гунтер, В Лівіцька. Ф По 25 ц.: М Ду.мк.і, В Андруснк. В иецька, І І ожак. II Індій, І На- сяк

Но 75 u.: X Пак "К. М Дисакмвський, І Е. І саб- Сильних. Ковальський А. Жуковський. М. Ка 1 "ат;С і! Под<иьський Мре . Андрій- По м ц . н Липіса. А Скуляк II
Н Слободян. Степан Мінкевич щК І Мудрий По 20 ц.: 640 Мегнус. мм іа. Пхай Шадовський. М.ц>ія Моро і *>JJ- tiafH.ih Мед віл і.. Петро Шк; м- дипк,4 j рекрут ніс В Гриюрчак
Но 55 ш: По 50 ц.: А Ч Орський. В Гливчук. По 10 ц.: 624 Мегнус, 644 Мегнус. По 10 ц.: І. Зюлковский. І. І ловаць- байло Михайло Драбік. Н Скручко. Кремчхк, Н .'Ккіші С В Мул ер’
Іван Ілчфка і В.тох. А Воркер. М Гарлсим. *В Гнідан. І Вайнер. Фелдмен. кий, А. Митах і А. Цішовський 15 ц. Но 15 ц.: II і і ІІІепс о u Т Повиршнк. Не п руснак Антрій
По 50 ц.: Касіян. А Наруювич. Разом $1630. Разом $18.70. Разом $21.20. Сирота. М К Мані он X І Криж, і-

4xïM^lkSp^ T*SCAHîffi: - “с U>t.blltHKl"1Æïâ КТ Ліс,а ч. 14. . Ки.іектмили Ннші-та Ліста ч. 23. (Колектували К Ви,-і Ліста ч. 32. (К„лек,х„.„и Ген, Фе- ™ий. М. Лж»М|»н Ьосптанч М 

6.1Н М \.і|,чнн.і. Ф Х.1 пеиький Ан- Мет-ь С А рон И Силне'р К >йи Мельник і Т Плк на північнім боці конський і І Яворський н.і північнім лік і Михайло І иб.іь н. М іинтейн ,, с , L к' u ' „
Іктраш. С. Майданна. Н. Іозір- ОнГфрій Tax' с Ктмеровсїкнй М Мегнус Евнк. від Ьндрк.с до Арлінг- б„„, Алфред Ьанв. , Арлінг................ Банк, в.д Мекі решр н, i.ixu I Н„ч\к. Дж Дор-Ішко ' Р'

шв. М І .іуфьа. І еня Кусяь. 1 Не- Грань всььнй. і’ Дж МсьЛірі. М тон І іаі14 .. m „ .. І ., »о $1.00: В І заридать. Н Нічк і. В цо 25 ц.: II Кої хт В Піп ,к [1
І*енко, II. І рнциь. М Яремні», Т. На- Іемчхк, Д М.-иянь.., Май. ч, А По $2.00: Петро Рпмаиншин. По *•■»= 1 Тхрецький. С . Іліечк-. ІЦеїіб.іневич М С-.мкі. Ін ні ст,х
П.ІДІЙ. А І -талій. V І -, ч і н і к. А Се- І жиюцььнй. V Гречкосія, ів Ь.ібяк. По $1.00: П,,сиф Дудар. А Бт.ігід- КхЛчлянч.кий. С Іиошак М Плаза , По 75 и.: Г Добро,,, и, ський ОтексЙ Кузьмі Ті,,', |,,г,юк
нишнн. М Милило. Сивця Кхсяк. А Воркер ьа. II. Рибак, М. Наюрняк. А. Наюр- По 75 ц.: ГТ Коваль. І По 50 ц:. М Рибак, ф Вестм.ін, Г н,,сиЛЬ Карпи ПосиФ Бої.'.нос' Тіні
М Соп., і. Анна Кобе.ікк, І с паз. По 20 ц.: Радлер. «як. По 50 ц.: І Пал «>к А. М ікодим В І уцхла, М Ференс.І. Сивий Приязний Неп ТиЛк М і.
Олекса Білоус По 15 ц.: М Шіннв По 50 ц.: Сергій Костюшенко, М. гх->тхлхн. М Ьейгер. Н Табак. Пастка По 35 ц.: Олена ІІастернаь , Гк.ій в,самі Інітишмн"

По 40 н.: По 10 ц.: С Острове ький. І' Гендл- Николенк». Ф Орищук. Н. Оюбодян. Бпйьо. К Галушок. І Борт Іван | По 30 ц.: І Федак По ад „ { | х мінський
Людвіка Ковальська. Матвій Мар- мен. В. Корчинськнй, А. Давидкік, А Сесілія Оришхк. А. Роман. С Наюр- K-hikix По 25 ц.: А Нік. Алек Остафійчук. XI II • u . ,, т™ ....

Кап НЯК Д Баран. А Гриюрка. С Клим » « і: * даііх І le, р.. Шевчук. І Іванко Івай Крук По 15 ц.'' Ми Мхтео Марія 11г,
І Ьарнський І Ьуджак. По 35 ц.: Р Паїк. Р.палій Кобил,н- Тони Ионагабко. В Сенг,їв,їй, Ч Ьре- . "®Кі, 1 м>|*р' U| |я ІІро

По 30 ц.: М Ковальський. сьва ліс м„ ,п „ . L. .. .
По 25 ц.: Том» Мельник. Семко По 25 ц.: . І Рохенбляг. ІІ.шл. Мої,-1 По 10 ц.: М Гай к Кгяоа Гошої'.чхк і h Л ’Рі

По 25 ц ■ рове ький і Н іаросінсььий на ІІрічард Мншнн Олекса Мелинський. С Фо- ДРУК- М Дроиюк. Д Кодіда. І Кор-: Разом $9.00. 1 іриіорчук о ц.
Михайло*Кінднрський Степан Ка- ‘-викі віл Вндрюс-д Арлінгт, нІ стер. Тонн Фозаревій. А Вівсяник, 1. шк V Іехипа. Балабух. Івачевська.

сіяв Микола І 1,1, і К.тецк Ma. По $1.00: Іван Вруб.іевсььий Іван Ми Ф .Згарешук Ф Фрідман. 1 Милнмхк Ліста ч. 33. (Колєкїхв.іли Степан ліста ч. 43. (Ко.тск
рія . І. чек ььа. ! М Мазур К і Мот- козловський. Семен Митру а. ■ Ннкола По 20 ц.: І Пастух По 10 u.: Т Ьші л Левицький и г Ухач і Леои Щевчук і

Катерина Читай Х(,ч- Таїбаї Ріпа Дми ■ ,ня» Василь 1 \ц\ :нк. По 13 ц.: І і Разом $13.70.
н • Іридруїа А . Іапч у к. І.тььо Про- По 10 ц.: М Баксев. С Бейтман, II. .. ... По $ 1.00: Із,н Гордон. Іван Нірка. По $10.00: Посиф Яремк

Ьеьсі- І. ІІІесі м Деьшьь I, С фрі і- Лн^ць4*: Гомфріс П» $1.00: Іван Качсляк
май X Ллєм. М Р.ІХЛІН. с Грінберг. р * МекГое'гоп л Ас Дпін?' 1,0 50 “*: *'• Роман..всььнй. Ф Ши- По 50 ц.: І Кме.тик. Ф Польовий

По «I «- м , ' " , ' х, U и-фівський. Анн : Сени. Іван Х-.6І- Т Вруб.,»всььнй. Олекс, ї ї....... IT
По $1.00. Ьаш.цььий М К р- Нень. С Драгам Іван Петрушка, Н р ..... ІІйр-.жек Мре Гриичук Лісп ч. 177 Пики тюжені н >

ИЯК м вич .і Парик. І Дулар.'іанрнсншин. І Янкі». Н Бала По ЗО ц.: Посиф Кке.тьі . к ки к",таг в -нЬо Укі РІГ
Ліста ч. 15. .К-лектувалн Василь Бартоіотк а' ЩаТЙ! K Sï-^l^Œ Еі^ен^Л^рі.^ГЇк Т’грии ^

По 25 ц.: М М.ірголіс, Павли Мас- Я^мчук , Семен Степань.к на полуд- В 1 лнінень - І. Романів По 25 ц.: Мре ,М Пірси. Генрі Пер- чек. І ІІІиваГ. II Кольчиціки* ^'Wo ШІвїникіиЇ'сктзфійчхк
мо » u.. її ав.рь • пер, Іван І аврилишин По 20 U.: А Юріняк По $2ДЮ- Іван Ітм-бі- В,, ні, і

І .рх. С Воіьний.Ті Ma іей* В Пєсрн' Разом $9.00. По 10 ц.: С Рейх. В-Коі.. іьчхк . тювани», І'о.а.тія' Сік-.ікька, Андрій

А І--;1 лій. К Снежек "І Гандзюч Лкта ч. 34. (К<лектували Т Лобд.й ' ' . ,
По $1.00: Е. Подборачинський. Il -І Павлів, В Шафірк- • К 1 рабовець- і Т Тим фйчук на вулицях Геловей. Лісп ч. 44. (Колектували Степан т , * Дм^сіаг mu

Нальчишкн. П. II жарнк-к. h Нипор. к, Мія,геф . Килюр.ік, Хвал:бог.і . Федорка Синам на вулиці А Гам Тл,вогкі кий мГт
И Г.і ти но.-зич Н * Під рль« ївсь кий ■ По 20 ц.. М Бойчук Мимттк к По $1.00: Іван Поп ■ ич. Іван Осад- .МекФарлен ) ’ .\лек Короб ьо в Якій ( еиик (
Стару х. K) К ндришин По b u.: 619 Абердін І лорняк |4VK По $1.00: М Чеський Іван Клин. K V, , Ка u. Аніж |\шак М ж і-- ІТ>ині

По 75 ц.: К Юрчак т По 10 ц.: Пиїзнчук. Масль, В Ста-j По 50 ц.: Ф Довгошия. М Юрчак К > ушка Д. Смітюх. К Косіинюк, к %(,,/,’та Хома Ріосиф Антонюк
По 50 ц.: М Вуйцік. Г Ллай. М х,в К Корняь Михайли Вальне Т Галабшький. М В Куль. Мре СтеФ ник По 75 ш- Г асн и С .” і,к

Кучма О Килек. зськ.,. м Майбр-іл.1 Разом $12.90. к.іТ,„ По 50 ц.: Карнль Хомляк. С Мето- По 50 «р: І риторі* їїмановський,
Г.риг .лир Ліста ч 25. (К тектхь ■ ти Іть. , Де- 0е ^ u-: Н- Галабіцькнй лий і ГІ {‘онановська

По 30 ц.: h Тинск , Г, ч u VlïI .ї, . , По 25 il: М Сіроценський Анна По 35 ц.: Олекса Майланик
По 25 ц.: М Ііа.ілск, В ІЦербанов- " “ , й Afin. 1 An Дгїін і Бзртошевська. Марія Голу б. Д* Б-.р- По 30 u.: М .Мудрий

с-ькнй І Марал. М Мельник. Т в..з- Абердін Е»Н». ви Арлінгтон:[ фі [ж Хма|)< По 25 ігі: Олекс., І ,нд,к.к. Н Чі-
По $5.00 Іо Б іимз К Г.ВО. ь н,к' 1 їнчин Е„Кр|ФІ М Вериаць- 3 ' По 26 ц.: Л Шандри» по 5 в.: Ка- іацька. II. Ьаск.ь. І Вас».., С. Мель-

Й Wv UU Û ' К ,4Врииак КИЙ, L Кустра М Дат вич. А Без- По $1.00: М Бо рейко, М Максимо- ,ерина Дуцька ник
ІГЇЇ- , Кчч“ІЙ Т г пальок, Д Рийко, І Негрич вич. П Назаркевич. О Будззн. М Бі-

N° $1Д». іілвло Іваніцький. Т Гав По 10 ц.: М Косторовський гулярський. М Миська І К льчииь-
рншач (І рнця), T І авришак (Детра) Разом 22.40. к^ій. Н Маснкж Ліста ч. 35. (К лектували Кость Па-
Пасн-ть г>днк. І Гич. В. Kon. М По 50 ц.: М Танччк. Г Дершко. тій і Іван Колісник на вулицях Ро-

Лкп ч. 16. (Колекту вати Л. Бло- Домка Павлович. О. Сенкін Ю. Ново- , бертсон. Далтои і Монрейт )
Інарович і Федір І Іаньків на північнім сад К ЛодильїькиА М. Колач, В

Разом $24.00.

Ліста ч. 4. (Колектували Д Дри- 
силь Кирилів. II. Кравченко. Іеодор! інбка і II. Лапчхк на Флора Евнк* від 
І Іаньків, А Гимчук. К Левицький,, Иаверс на захід )
Микола Деканський, Олекса Мачулл. По $.гоо. ,. т.,льнік„„
Іван Кочу г. Д Ьаратцький, Н Ан- 
дріеиіин, Ннкола Сваїюк, Антін Ра- 
тушняк. Іван ІІанішак. И і А II.ітек.
В Кесе.ткік, А. Козловеька і М Круб- 
левська. Т Андріешин, Дмитро Куш-

Сіепан і Лопни Мнхайлк.к, То» По 50 ц.: І. Слободян, Н В.ік. С 
І і к.і Сетер, Il І зврилкж. А Позняк. рай(,я дж | Взсиль Корвет. І
А Ьобивськ.і. Павло Інаїїіиький/ К ГТт»іГминіі.кий 11 Каснк Ніні у льська. М Кучмі. І Тимофій- L По 25 ц.: І ' ПІ ,.ч анрсьний. Mvrpii.T. :і; 
чув. Т нмі.фійчук Л Дрніибьз. Н | Хавеш. І Ірубер. Ф Тимчишнн. "" 
Калів.і. .1 к.ічор, К) Бех. А. Ьивк. | г.тес. І Ь.ікзль. V Рзбінович. Сте- 
А Перський. Ломі» Павлович. Фрснк Км. І І і млк.к, Мре. і. Бадеш-
Іирзфсвм,. М Злотий, А Некрутах. м цОТер. І ні. h V Гейворд. Ф
М Пайковська ікиїро Костк.к, І 1,срліш. А Д.иі.і. Мре .Мечі Мре 
І раждан, І Цуркаленко, Марія Мо- Шн.ійдер. М. Сембелерус. ІI Овсян- 
хорук І. і II. Карабін. М Бричка, Г ський. д Кіііенк... М ІІрибіжний. М 
Бричка, Петро Ьасиленко. Касіян Ко.тімк. Мре Джонсон. М Ф Мінгер, 
Кравець, Марія Комар, II. ІІоврпзй^к. Нечиїке, ІПварц 
В Мура. Ольга Цуркаленко. О Си- 
сак. II Кобиляк. K І . Онуфрій і Ма
рія Кулій. В Мохорук, 
кавий. Анна К \ vük. Оі

ч,

Андрій Хир
ну фрій РуДКо,

МІЙ
По 10 il: Be іім< нний, Мре. Вол г- 

М Факс ієн, Іван Тнхоліз, М 
А Вернстайн,

І анна Ии іраях. Мре Ленін 
По 5 її.: Be іімснний Невідомий

Разом $20.90.

Невідомий.

Ліста ч. 54. ( Ko.it к і ували І вдокія
Бричка і Юлія Васи.іенки на ІІрічард 
Евню від МекФіліпс н., захід).

По $1.00: Теодор Дуйаньчук, Ва
силь Дум.іііьчук. Дах арко, Каїари-

По 55 ц.: Мис Дилері он 
По,,50 il: Мре. І ар.ічей, II Кісак, 

І Ведрий. Не жайомий 
По 25 il: Джек Піонере, М Аштон,

I Футреньский, І Кил май, Т. Кеселс,
II Бренег.

Разом $7.75.

Ліста ч. 56. (Колектували Д Дячун 
і T I Іилипас).

По $1.00: Іван Плецак, Марія Гно
йова. Іван Гуменюк, А дам Галіцькій, 
Анна /Іячун

По 75 ц,: Теодор Солтис, Василь

По 60 ц.: В. Великий 
П(сь50 il: і Думний Михайло Сто- 

Павло Молінський, И 
ару к. І Снежик 
ОблінськиЙ, ( Сівек, 

ІВ.іН Дохліиький, І le гро

Но ЗО il:
Володимир Боре а. І Проданік. 1л. 

Мітран. Варвара Николснко

Разом $23.10.

Лісп ч. 6. (K-ілектувади М. К-ма-

Разом $23.40. ЯКОВІький 
Соиі.іг К .'Іа$

По 25 ш: Івали Федор 
лицях І о-н*1:

Щ { Іі^іітоЛбек,
' Мйхальський, М ІУелика

По 10 il: Ф Фрідман, Невідомий, 
Н Н

/1 Данильченко. А Бали зоре ька. С
Возняк. М В . К Ганкевич.. H. Н. ^Д>НЇІЬ .
Анна Ковальчук. Ф Марчак. Т К\ - !!° [<|тро ' аи1'нлк'к
сий. Анна Пр>с, Іван Ьрочковськнй, ^ і.: Макс І»укбіндер М Я6- H Н
11 Я Рак ька. Катерина Іванчишин. Іван 1 не ький. І нат Олійник, Марія Шіра, 
Гарріс. Ганя Керенки. Михайло Сей- -ІА Соку льська/ 1 Іоріной. М . Іевад- 
чук. Явдоха Паиішад. С. Бориско. А ний- “ Приман. К Kynejr, Сіобо-

$^1.90.
СтаросельськиЙ 7ц. М Фрідман 5ц.

Разом $16.90.

і Піим-/Іозіршв. Явдоха Рай.іян. 
MB. /І Ковцун, М Е . М

Д Ковцун 
арія Канюк нюк. М N і рин. Т мч ■ Гриіір. Д Ден- невім боці Мегнус Гвнн* від Арлінг- 

бз'в. Мре Дайц. Мре Сіж-'рмгька. В. тон на захід )
Танах В Шов. Лизенко І Иетраш- 
ч.і. М Т' п-льніцьки. Шпігель май,
К >н. і! Керпінський. Гирдон, Мир
ній. І рхкман. Вруклер 

По 20 ц.: І М-адишк.;
По 15 ц.: С Дайц. Шолер 
По 10 ц.: Д фін Сайм. H Н . Макс 

Кругер. Яку 6с, Д на.т, ! анс. І у бер 
МаН. Тснд.іер. Три. Н Н

Разом $21.20.

По 15 ц.:
Павло Радлкж 
Безіменних $V98 По $5.00: Василь Семків 

По $2.00: Н ) К.іНкіглРазом $358.18.

ВИСЛІД КаТЕКТН В ПІВНІЧНІМ 
ВІННІПЕГУ. 11Ю ВІДБУЛАСЯ В 
НЕДІЛЮ РАНО. 11. ВЕРЕСНЯ.

Лісп ч. 1. (Колекту вали Іван Аддм- 
бсць і Іван Гагалюк на Джервис Ев- 
н*> від Иаверс до Арлінг тон і 

По $2ДМ>: Посиф Аламбець
По $1 Mr. Ната-пя С«»рочннська. Ми- ВІЛ Арлінгт, н на захід)

хайло Андру так
По 5S ц.: Михайло .Михасів Марко

Гмидкл. Михайло Скібінський.
По 35 il: О-хекса Тимч\ к 
По 25 il: II. Грінберг Софія Вен- 

дзеневич Н Бельгія*. А Шедкевич. Ксьонжск. А Пастух. II. Слупський. 
.Марія н Нас те ре вич. Тіні Роман. Пет- М. Стемпкоаський

Лкта ч. 7. (Колектували Григорій 
Сидор і Степан Пура на ІІрічард Евню

Разом $35.75.
Ціла колект а хата від хати виносить

$840.53.

ЗАМІТКА: 
жертводавців, шо зложили свої датки 
на иітінгу 11. вересня в салі Укр. Роб. 
Дому будуть надруковані в слідуючім 
числі нашої газети.

Поквітоваиия іменПо 15 ц.: Я. СтаднихРазом $6-30.
Разом $10.05.

Ліста ч. 45. (Колектували Олекса 
Старух і Гнат Злотий на вулицях Син-

По $1.00: Ілько Богоніс. Михайло дікейт і Стівенс ) і

J

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 22. ВЕРЕСНЯ 1927.Сторона І Число 114.
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